
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

19.01.2021 г. Нелидово № 61-па 

 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

Нелидовского городского округа  

№ 13-па от 28.12.2018 года 

  

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Нелидовской городской Думы от 04.02.2020 № 171-1 

«О бюджете муниципального образования Нелидовский городской округ 

Тверской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»,  

постановлением Администрации Нелидовского городского округа от 

14.02.2019 №162-па "О Порядке разработки, реализации и оценки 

эффективности реализации муниципальных программ муниципального 

образования Нелидовский городской округ Тверской области", 

распоряжением Администрации Нелидовского городского округа от 

30.12.2019 № 688-ра "О перечне муниципальных программ муниципального 

образования Нелидовский городской округ Тверской области",  

Администрация  Нелидовского  городского  округа 

 п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Нелидовского 

городского округа  от 28.12.2018 № 13-па «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие транспортного комплекса, дорожного хозяйства и 

благоустройства территории муниципального образования Нелидовский 

городской округ Тверской области» на 2019-2023 годы», изложив 

приложение к постановлению в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

приложении к общественно-политической районной газете «Нелидовские 

известия» - «Муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте 

Администрации Нелидовского городского округа в сети Интернет. 

 

 

Глава  Нелидовского  городского округа                                     В.Г. Пашедко 

garantf1://12012604.79/


 Приложение 

к постановлению Администрации  

Нелидовского городского округа 

от   19.01.2021 № 61-па  

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

"Развитие транспортного комплекса, дорожного хозяйства и  

благоустройства территории муниципального образования  

Нелидовский городской округ Тверской области" 

на 2019-2023 годы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Нелидово  

2021 год 



 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы 

"Развитие транспортного комплекса, дорожного хозяйства и благо-

устройства территории муниципального образования Нелидовский город-

ской округ Тверской области" на 2019-2023 годы 

 

Наименование муници-

пальной программы          

Муниципальная программа "Развитие транспортно-

го комплекса, дорожного хозяйства и благоустрой-

ства территории муниципального образования 

Нелидовский городской округ Тверской области" 

на 2019-2023 годы  (далее – муниципальная про-

грамма) 

Главный администратор 

муниципальной программы 
Администрация Нелидовского городского округа. 

Администраторы муници-

пальной программы        - 

Срок реализации муници-

пальной программы       
2019-2023 годы 

Цели муниципальной про-

граммы                  

Цель  1 «Создание условий для устойчивого функци-

онирования  транспортной системы Нелидовского го-

родского округа». 

Цель  2 «Создание условий для устойчивого функци-

онирования автомобильных дорог общего пользова-

ния». 

Цель  3 «Комплексное благоустройство территорий  

Нелидовского городского округа». 

Подпрограммы                 Подпрограмма  1  «Поддержка общественного транс-

порта». 

Подпрограмма  2 «Развитие и сохранность автомо-

бильных дорог общего пользования». 

Подпрограмма  3 «Улучшение состояния благо-

устройства общественных территорий». 

Ожидаемые  

результаты реализации  

муниципальной программы                       

1. Сохранение протяженности маршрутов по органи-

зации транспортного обслуживания населения Нели-

довского городского округа. 

2. Повышение качества содержания автомобильных 

дорог общего пользования. 

3. Улучшение состояния благоустройства обществен-

ных территорий 

Объемы финансирования 

муниципальной программы 

по годам ее реализации в 

разрезе подпрограмм                     

Общий объем финансирования муниципальной про-

граммы составляет 619 034,3 тыс. руб. 

2019 год – 111 310,1 тыс. руб., в том числе: 



подпрограмма 1 – 7 295,2 тыс. руб., 

подпрограмма 2 – 58 678, 5 тыс. руб., 

подпрограмма 3 – 45 336,3 тыс. руб., 

 

2020 год – 135 829,1 тыс. руб., в том числе: 

подпрограмма 1 – 14 966,8 тыс. руб., 

подпрограмма 2 – 67 512,9 тыс. руб., 

подпрограмма 3 – 53 349,4 тыс. руб., 

 

2021 год – 139 083,2 тыс. руб., в том числе: 

подпрограмма 1 – 15 016,5 тыс. руб., 

подпрограмма 2 – 75 605,0 тыс. руб., 

подпрограмма 3 – 48 461,7 тыс. руб., 

 

2022 год – 117 638,4 тыс. руб., в том числе: 

подпрограмма 1 – 15 612,3 тыс. руб., 

подпрограмма 2 – 67 456,2 тыс. руб., 

подпрограмма 3 – 34 569,9 тыс. руб., 

 

2023 год – 115 173,5 тыс. руб., в том числе: 

подпрограмма 1 – 15 562,4 тыс. руб., 

подпрограмма 2 – 67 213,6 тыс. руб., 

подпрограмма 3 – 32 397,5 тыс. руб., 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Раздел 1  

Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы 

 

Подраздел 1.1 

Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы 

 

     Данная Программа является основной для реализации мероприятий по разви-

тию транспортного комплекса, дорожного хозяйства и благоустройства террито-

рии муниципального образования Нелидовский городской округ. 

     Важнейшей задачей органов местного самоуправления является формирование 

и обеспечение среды, комфортной и благоприятной для проживания населения в  

Нелидовском городском округе. 
 

Подраздел 1.2 

Прогноз развития сферы реализации муниципальной программы 

 

     Разработка данной Программы имеет большую актуальность. Проведение ука-

занных мероприятий позволит Нелидовскому городскому округу увеличить его 

привлекательность для жителей и гостей, приобрести статус еще более благо-

устроенного городского округа. 

Подраздел 1.3 

Основные направления реализации 

муниципальной программы 

     Основными направлениями реализации муниципальной программы должны 

стать: 

1. Сохранение и увеличение количества муниципальных маршрутов регу-

лярных перевозок, обновление подвижного состава автотранспортных предприя-

тий, осуществляющих пассажирские социальные перевозки на территории Нели-

довского городского округа. 

2. Создание условий для устойчивого функционирования транспортной си-

стемы Нелидовского городского округа. 

3. Обеспечение сохранности и развитие автомобильных дорог, улучшение 

их технического состояния. 

4. Комплексное благоустройство территорий Нелидовского городского 

округа. 
                              

Подраздел 1.4 

Приоритеты социально-экономического развития Нелидовского городского 

округа в сфере реализации муниципальной программы 

     1. Формирование благоприятной среды, способствующей развитию бизнеса 

субъектов малого и среднего предпринимательства. 

     2. Консолидация действий органов местного самоуправления Нелидовского го-

родского округа и их взаимодействие с ГКУ Тверской области «ЦЗН» Нелидов-

ского городского округа по решению проблем рынка труда. 

      3. Повышение финансовой устойчивости крестьянских (фермерских) хозяйств, 

устойчивое развитие сельских территорий в части повышения уровня и качества 



жизни сельского населения, а также создания условий для улучшения социально-

демографической ситуации в сельской местности. 

      4. Реализация государственной политики в области территориального плани-

рования и градостроительного зонирования. 

      5. Реализация государственной политики в области жилищного строительства 

в рамках  приоритетного национального проекта "Доступное и комфортное жилье 

– гражданам России", способствующей обеспечению населения комфортным и до-

ступным жильем. 

      6.  Приоритетами муниципальной политики в транспортной отрасли на терри-

тории Нелидовского городского округа являются: 

     а) оказание помощи автотранспортным предприятиям, оказывающим услуги по 

перевозке пассажиров на маршрутах автомобильного транспорта между поселени-

ями в границах Нелидовского городского округа (социальных маршрутах) в об-

новлении подвижного состава за счет средств районного бюджета; 

     б) увеличения количества и протяженности социальных маршрутов автомо-

бильного транспорта между поселениями в границах Нелидовского городского 

округа путем выделения субсидий за счет средств районного бюджета физическим 

и юридическим лицам, оказывающих услуги по перевозке пассажиров на маршру-

тах автомобильного транспорта между поселениями в границах Нелидовского го-

родского округа (социальных маршрутах).  

     7. Повышение качества автомобильных дорог общего пользования. 
           

Раздел 2 

Цели муниципальной программы 
 

    Муниципальная программа направлена на достижение следующих целей: 

     1) Цель 1 «Создание условий для устойчивого функционирования транспорт-

ной системы Нелидовского городского округа» (далее – цель 1). 

     2) Цель 2 «Создание условий для устойчивого функционирования автомобиль-

ных дорог общего пользования» (далее – цель 2)  

     3) Цель 3 «Комплексное благоустройство территорий Нелидовского городского 

округа» (далее – цель 3). 

     Показателями, характеризующими достижение цели 1, являются:  

    а) протяженность маршрутов по организации транспортного обслуживания 

населения Нелидовского городского округа; 

Показателями, характеризующими достижение цели 2, являются: 

     а) протяженность автомобильных дорог общего пользования, находящихся на 

содержании; 

Показателями, характеризующими достижение цели 3, являются: 

    а) улучшение состояния благоустройства общественных территорий; 

Значения показателей целей муниципальной программы по годам ее реализации 

приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной программе. 

     Описание характеристик показателей целей муниципальной программы приве-

дено в приложении 2 к настоящей муниципальной программе. 
 

Раздел 3 

Подпрограммы 

Реализация муниципальной программы предусматривает выполнение следу-

ющих подпрограмм:  

consultantplus://offline/ref=7644CB84CF6C2967BD77EB0B352124D4C9B3C396924304B6FB8D5BA0D579580558548020F6A36AFFC86F21t8D3I
consultantplus://offline/ref=7644CB84CF6C2967BD77EB0B352124D4C9B3C396924304B6FB8D5BA0D579580558548020F6A36AFFC86C2Dt8D4I


1. подпрограмма 1 «Поддержка общественного транспорта» (далее - подпро-

грамма 1); 

2. подпрограмма 2 «Развитие и сохранность автомобильных дорог общего 

пользования» (далее – подпрограмма 2); 

3. подпрограмма 3 «Улучшение состояния благоустройства общественных 

территорий» (далее - подпрограмма 3); 

 

Подраздел 3.1 

Подпрограмма 1 "Поддержка общественного транспорта" 

Задачи подпрограммы 1 

       Реализация подпрограммы 1 обеспечивает решение следующих задач: 

1. задача 1 «Развитие автомобильного транспорта»; 

       Решение задачи 1 «Развитие автомобильного транспорта» оценивается с по-

мощью следующего показателя: 

а) количество муниципальных маршрутов регулярных перевозок по регули-

руемым тарифам в границах двух и более поселений Нелидовского городского 

округа.  

Значения показателей задач подпрограммы 1 по годам реализации муници-

пальной программы приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной про-

грамме. 

Описание характеристик показателей задач подпрограммы 1 приведено в 

приложении 2 к настоящей муниципальной программе. 
 

Мероприятия подпрограммы 1 

Решение задачи 1 «Развитие автомобильного транспорта» осуществляется по-

средством выполнения следующих мероприятий подпрограммы 1: 

а) мероприятие «Организация транспортного обслуживания населения на 

маршрутах автомобильного транспорта между населенными пунктами в границах 

Нелидовского городского округа»; 

б) мероприятие «Организация транспортного обслуживания населения на 

маршрутах автомобильного транспорта в границах города Нелидово». 

Выполнение каждого мероприятия подпрограммы 1 оценивается с помощью 

показателей, перечень которых и их значения по годам реализации муниципаль-

ной программы приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной програм-

ме. 

Объем финансовый ресурсов, 

необходимый для реализации подпрограммы 1 

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпро-

граммы 1, составляет 68 453,2 тыс. руб. 

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 

1, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведён в 

таблице 1. 

 Таблица 1 

Годы реализации  

 муниципальной про-

граммы 

Объем бюджетных ассигнований, выделен-

ный на реализацию подпрограммы 1, 

 тыс. руб. 

Итого,     

 тыс. руб. 

consultantplus://offline/ref=567421811991AF3B4D64AF9283433921201145043D8207C90A748ABC97E1FC10FEFCBF2C04B0FE916748C9y4V4I
consultantplus://offline/ref=567421811991AF3B4D64AF9283433921201145043D8207C90A748ABC97E1FC10FEFCBF2C04B0FE916643CAy4V5I
consultantplus://offline/ref=A4D445C2C254344109FC8A5794998058D94C51D8664713CACFF83A7ED6E35EC489EF810443D1F864281A4CyEh9K
consultantplus://offline/ref=B41AB805B5231D8A53989745030C192F4438666B9D41F654C4E5D227D0D3D895817D7CF348F1390406372Bt2FAM


задача 1    

«Развитие автомобильного транспорта» 

 

2019 г. 
7 295,2 7 295,2 

2020 г. 
14 966,8 14 966,8 

2021 г. 
15 016,5 15 016,5 

2022 г. 
15 612,3 15 612,3 

2023 г. 
15 562,4 15 562,4 

Всего 68 453,2 68 453,2 

 

 

Подраздел 3.2 

Подпрограмма 2  

«Развитие и сохранность автомобильных дорог общего пользования» 

Задачи подпрограммы 2 

Реализация подпрограммы 2 обеспечивает решение следующей задачи: 

 1. задача 1 «Обеспечение сохранности и развития автомобильных дорог, 

улучшение их технического состояния». 

Решение задачи 1 «Обеспечение сохранности и развития автомобильных до-

рог, улучшение их технического состояния» оценивается с помощью следующих 

показателей: 

а) динамика количества выданных органами государственного контроля про-

токолов об административных правонарушениях в области соблюдения требова-

ний обеспечения безопасности дорожного движения при содержании автомобиль-

ных дорог к прошлому году; 

б) доля протяженности отремонтированных автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в общей протяженности автомобильных дорог 

общего пользования местного значения. 

 2.  задача R3 «Реализация федерального проекта «Безопасность дорожного 

движения» в рамках национального проекта «Безопасные и качественные автомо-

бильные дороги»; 

Решение задачи R3 «Реализация федерального проекта «Безопасность дорож-

ного движения» в рамках национального проекта «Безопасные и качественные ав-

томобильные дороги» оценивается с помощью следующих показателей: 

а) динамика снижения показателей ДТП, в том числе с участием пешеходов. 

Значения показателей задач подпрограммы 2 по годам реализации муници-

пальной программы приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной про-

грамме. 

Описание характеристик показателей задач подпрограммы 2 приведено в 

приложении 2 к настоящей муниципальной программе. 

 

 

consultantplus://offline/ref=567421811991AF3B4D64AF9283433921201145043D8207C90A748ABC97E1FC10FEFCBF2C04B0FE916748C9y4V4I
consultantplus://offline/ref=567421811991AF3B4D64AF9283433921201145043D8207C90A748ABC97E1FC10FEFCBF2C04B0FE916643CAy4V5I


Мероприятия подпрограммы 2 

Решение задачи 1 «Обеспечение сохранности и развития автомобильных до-

рог, улучшение их технического состояния» осуществляется посредством выпол-

нения следующего мероприятия подпрограммы 2: 

а) мероприятие «Расходы на осуществление органами местного самоуправле-

ния отдельных государственных полномочий тверской области в сфере осуществ-

ления дорожной деятельности». 

б) «содержание автомобильных дорог общего пользования местного значе-

ния» 

в) «ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворо-

вым территориям многоквартирных домов населенных пунктов» 

г) «осуществление капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог 

местного значения» 

Решение задачи R3«Реализация федерального проекта «Безопасность дорож-

ного движения» в рамках национального проекта «Безопасные и качественные ав-

томобильные дороги» осуществляется посредством выполнения следующего ме-

роприятия подпрограммы 2: 

а) мероприятие «Проведение мероприятий в целях обеспечения безопасности 

дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного 

назначения». 

Выполнение каждого мероприятия подпрограммы 2 оценивается с помощью 

показателей, перечень которых и их значения по годам реализации муниципаль-

ной программы приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной програм-

ме. 

Объем финансовых ресурсов, 

необходимый для реализации подпрограммы 2 

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпро-

граммы 2, составляет 336 466,2 тыс. руб. 

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 

2, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в 

таблице 2. 

Таблица 2 

 

 

Годы реализации  

муниципальной программы 

Объем бюджетных ассигнований, выделенный  

на реализацию подпрограммы 2, тыс. руб. 

 

задача 1     

«Обеспечение сохранности и 

развития автомобильных до-

рог, улучшения их техниче-

ского состояния» 

задача R 3 «Реализа-

ция федерального 

проекта «Безопас-

ность дорожного 

движения» в рамках 

национального про-

екта «Безопасные и 

качественные авто-

мобильные дороги» 

 

Итого,     

  тыс. руб. 

2019 г. 56 163,5 2 515,0 58 678,5 

2020 г. 65 012,9 2 500,0 67 512,9 

2021 г. 73 226,9 2 378,1 75 605,0 

consultantplus://offline/ref=A4D445C2C254344109FC8A5794998058D94C51D8664713CACFF83A7ED6E35EC489EF810443D1F864281A4CyEh9K
consultantplus://offline/ref=B41AB805B5231D8A53989745030C192F4438666B9D41F654C4E5D227D0D3D895817D7CF348F1390406372Bt2FAM


2022 г. 65 572,6 1 883,6 67 456,2 

2023 г. 65 333,7 1 879,9 67 213,6 

Всего 325 309,6 11 156,6 336 466,2 

 

Подраздел 3.3  

Подпрограмма 3  

«Улучшение состояния благоустройства общественных территорий» 

Задачи подпрограммы 3 

      Реализация подпрограммы 3 обеспечивает решение следующих задач: 

1. задача F2 «Реализация федерального проекта «Формирование комфортной     

городской среды» в рамках национального проекта «Жильё и городская среда»». 

2. задача 1 «Повышение комфортности проживания граждан»; 

3. задача 2 «Обеспечение выполнения отдельных  функций органов местного са-

моуправления». 

     Решение задачи F2 «Реализация федерального проекта «Формирование ком-

фортной     городской среды» в рамках национального проекта «Жильё и город-

ская среда»» оценивается с помощью следующего показателя: 

а) участие в федеральных и региональных программах. 

     Решение задачи 1 «Повышение комфортности проживания граждан» оценива-

ется с помощью следующего показателя: 

а) повышение комфортности проживания граждан. 

     Решение задачи 2 «Обеспечение выполнения отдельных функций органов 

местного самоуправления» оценивается с помощью следующего показателя: 

а) реализация функций и полномочий в сфере благоустройства и коммунального 

хозяйства. 

     Значения показателей задач подпрограммы 3 по годам реализации муници-

пальной программы приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной про-

грамме. 

      Описание характеристик показателей задач подпрограммы 3 приведено в при-

ложении 2 к настоящей муниципальной программе. 

 

Мероприятия подпрограммы 3 

Решение задачи F2 Реализация федерального проекта «Формирование ком-

фортной городской среды» в рамках национального проекта «Жилье и городская 

среда» осуществляется посредством выполнения следующего мероприятия под-

программы 3: 

а) мероприятие «Реализация проектов в рамках программы формирования со-

временной городской среды». 

Решение задачи 1 «Повышение комфортности проживания граждан» осу-

ществляется посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы 3: 

а) мероприятие «Организация уличного освещения»; 

б) мероприятие «Озеленение территории»; 

в) мероприятие «Организация и содержание мест захоронения»; 

г) мероприятие «Содержание и ремонт объектов благоустройства»; 

consultantplus://offline/ref=567421811991AF3B4D64AF9283433921201145043D8207C90A748ABC97E1FC10FEFCBF2C04B0FE916748C9y4V4I


д) мероприятие «Организация и содержание мест воинских захоронений»; 

е) мероприятие «Реализация программ по поддержке местных инициатив» 

ж) мероприятие «Приобретение и установка детских игровых комплексов за 

счет межбюджетных трансфертов из бюджета Тверской области»; 

з) мероприятие «Расходы на реализацию функций и полномочий в сфере бла-

гоустройства и коммунального хозяйства». 

и) мероприятие «Расходы на реализацию мероприятий по обращениям, по-

ступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области». 

Решение задачи 2 «Обеспечение выполнения отдельных функций органов 

местного самоуправления» осуществляется посредством выполнения следующих 

мероприятий подпрограммы 3: 

а) мероприятие «Расходы на реализацию функций и полномочий в сфере бла-

гоустройства и коммунального хозяйства» 

б) мероприятие «Повышение квалификации кадров, обучение». 

Выполнение каждого мероприятия подпрограммы 3 оценивается с помощью 

показателей, перечень которых и их значения по годам реализации муниципаль-

ной программы приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной програм-

ме. 

Механизм и показатели реализации мероприятия «Реализация проектов 

«Формирование комфортной городской среды» установлены приложением 3 к 

настоящей муниципальной программе. 

Объемы финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы 3 

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпро-

граммы 3, составляет 214 114,8 тыс. руб. 

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 

3, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в 

таблице 3. 

Таблица 3 

Годы  

реализации  

 муниципаль-

ной  

    программы 

Объем бюджетных ассигнований, выделенный  

на реализацию подпрограммы 3, тыс. руб. 

Итого,  

 тыс. руб. 

задача 1 

«Повышение комфорт-

ности проживания 

граждан» 

 

задача 2   

«Обеспечение выпол-

нения отдельных 

функций органов 

местного самоуправ-

ления» 

Задача F2 «Реали-

зация федерального 

проекта «Формиро-

вание комфортной 

городской среды» в 

рамках реализации 

национального 

проекта «Жилье и 

городская среда» 

2019 г. 21 703,2 7 519,2 16 114,0 45 336,3 

2020 г. 31 018,1 7 851,8 14 479,5 53 349,4 

2021 г. 27 088,0 8 357,1 13 016,6 48 461,7 

2022 г. 26 181,3 8 258,4 130,2 34 569,9 

2023 г. 24 139,1 8 258,4 0,0 32 397,5 

Всего 130 129,7 40 244,9 43 740,3 214 114,8 

 

consultantplus://offline/ref=A4D445C2C254344109FC8A5794998058D94C51D8664713CACFF83A7ED6E35EC489EF810443D1F864281A4CyEh9K
consultantplus://offline/ref=B41AB805B5231D8A53989745030C192F4438666B9D41F654C4E5D227D0D3D895817D7CF348F1390406372Bt2FAM


 

Раздел 4 

Механизм управления и мониторинга реализации 

муниципальной программы 

 

 Подраздел 4.1 

Управление реализацией муниципальной программы 

Управление реализацией муниципальной программы предусматривает: 

а) создание формальной структуры подчиненности и соответствующего раз-

деления работы при реализации муниципальной программы между структурными 

подразделениями и ответственными исполнителями главного администратора му-

ниципальной программы и администратора муниципальной программы; 

б) определение мероприятий по реализации муниципальной программы и 

распределение их между структурными подразделениями главного администрато-

ра муниципальной программы и администратора муниципальной программы; 

в) оперативное принятие решений, обеспечение согласованности взаимодей-

ствия всех структурных подразделений и исполнителей главного администратора 

муниципальной программы и администратора муниципальной программы при ре-

ализации муниципальной программы; 

г) учет, контроль и анализ реализации муниципальной программы. 

Главный администратор муниципальной программы самостоятельно опреде-

ляет формы и методы управления реализацией муниципальной программы. 

Главный администратор муниципальной программы осуществляет управле-

ние реализацией муниципальной программы в соответствии с утвержденными 

ежегодными планами мероприятий по реализации муниципальной программы. 

Ежегодно в срок до 20 января главный администратор муниципальной про-

граммы осуществляет разработку плана мероприятий по реализации муниципаль-

ной программы по установленной форме и обеспечивает его утверждение Главой 

Администрации Нелидовского городского округа. 

Ежегодный план мероприятий по реализации муниципальной программы 

предусматривает распределение обязанностей между структурными подразделе-

ниями и ответственными исполнителями главного администратора муниципаль-

ной программы и администратора муниципальной программы. 

Главный администратор муниципальной программы осуществляет управле-

ние реализацией муниципальной программы в соответствии с утвержденными 

ежегодными планами мероприятий по реализации муниципальной программы. 

Структурные подразделения и ответственные исполнители главного админи-

стратора муниципальной программы и администратора муниципальной програм-

мы обеспечивают своевременное и полное выполнение муниципальной програм-

мы в соответствии с распределением обязанностей при реализации муниципаль-

ной программы. 

 

 

 

 



Подраздел 4.2 

Мониторинг реализации муниципальной программы 

Мониторинг реализации муниципальной программы обеспечивает: 

а) регулярность получения информации о реализации муниципальной про-

граммы от ответственных исполнителей главного администратора муниципальной 

программы и администратора муниципальной программы; 

б) согласованность действий ответственных исполнителей главного админи-

стратора муниципальной программы и администратора муниципальной програм-

мы; 

в) своевременную актуализацию муниципальной программы с учетом меня-

ющихся внешних и внутренних рисков. 

Мониторинг реализации муниципальной программы осуществляется посред-

ством регулярного сбора, анализа и оценки: 

а) информации об использовании финансовых ресурсов, предусмотренных на 

реализацию муниципальной программы; 

б) информации о достижении запланированных показателей муниципальной 

программы. 

Источниками информации для проведения мониторинга реализации муници-

пальной программы являются: 

а) ведомственная, региональная и федеральная статистика показателей, ха-

рактеризующих сферу реализации муниципальной программы; 

б) отчеты ответственных исполнителей главного администратора муници-

пальной программы и администратора муниципальной программы о реализации 

муниципальной программы; 

в) отчеты об исполнении районного бюджета; 

г) другие источники. 

Мониторинг реализации муниципальной программы осуществляется в тече-

ние всего периода ее реализации и предусматривает: 

а) ежеквартальную оценку выполнения структурными подразделениями и ис-

полнителями главного администратора муниципальной программы и администра-

тора муниципальной программы ежегодного плана мероприятий по реализации 

муниципальной программы; 

б) корректировку (при необходимости) ежегодного плана мероприятий по ре-

ализации муниципальной программы; 

в) формирование отчета о реализации муниципальной программы за отчет-

ный финансовый год; 

г) проведение экспертизы отчета о реализации муниципальной программы за 

отчетный финансовый год. 

Главный администратор муниципальной программы формирует отчет о реа-

лизации муниципальной программы за отчетный финансовый год по утвержден-

ной форме. 

К отчету о реализации муниципальной программы за отчетный финансовый 

год прилагается пояснительная записка, которая содержит: 

а) оценку фактического использования финансовых ресурсов и достигнутых 

показателей муниципальной программы с указанием причин их отклонения от за-

планированных значений за отчетный финансовый год; 



б) оценку возможности использования запланированных финансовых ресур-

сов и достижения запланированных значений показателей муниципальной про-

граммы до окончания срока ее реализации; 

в) результаты деятельности главного администратора муниципальной про-

граммы и администратора муниципальной программы по управлению реализацией 

муниципальной программы и предложения по совершенствованию управления ре-

ализацией муниципальной программы; 

г) оценку эффективности реализации муниципальной программы за отчетный 

финансовый год. 

Главный администратор муниципальной программы осуществляет оценку 

эффективности реализации муниципальной программы в соответствии с Методи-

кой оценки эффективности реализации муниципальной программы, утвержденной 

Администрацией Нелидовского городского округа. 

В срок до 15 марта года, следующего за отчетным, главный администратор 

муниципальной программы представляет отчет о реализации муниципальной про-

граммы за отчетный финансовый год на экспертизу в отдел по экономике, инве-

стициям и промышленности Администрации Нелидовского городского округа. 

В ходе реализации муниципальной программы главный администратор, ад-

министратор  муниципальной программы осуществляет взаимодействие с испол-

нительными органами государственной власти Тверской области,  организациями, 

учреждениями, предприятиями, со средствами массовой информации, с обще-

ственными объединениями, по вопросам: 

а) ведения и актуализации документов территориального планирования, до-

кументов градостроительного зонирования; 

б) обеспечения регулярных перевозок, имеющих особую значимость в части 

обеспечения транспортной доступности для населения; 

в) проведения мероприятий, направленных на сохранение и улучшение 

транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользо-

вания местного значения. 



Приложение 2 

к муниципальной программе 

"Развитие транспортного ком-

плекса, дорожного хозяйства и 

благоустройства территории му-

ниципального образования 

Нелидовский городской округ 

Тверской области" на 2019-2023 

годы 

 

 

Основные характеристики показателей муниципальной программы 

" Развитие транспортного комплекса, дорожного хозяйства и 

благоустройства территории муниципального образования 

Нелидовский городской округ Тверской области" 

на 2019-2023 годы 

 

Наименование показателя 

Ед.  

измере-

ния 

Методика  

 расчета   

показателя 

Источник  

получения  

информа-

ции для  

 расчета   

 значений  

показателя 

Соответствие пока-

зателя перечню ос-

новных показате-

лей документов 

стратегического 

планирования 

Нелидовского рай-

она 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортного 

комплекса, дорожного хо-

зяйства и благоустройства 

территории муниципально-

го образования Нелидов-

ский городской округ Твер-

ской области" на 2019-2023 

годы 

- - - - 

Цель 1 "Создание условий для 

устойчивого функционирова-

ния транспортной системы 

Нелидовского городского 

округа" 

- - - - 

Показатель 1 цели 1 "Протя-

женность маршрутов по орга-

низации транспортного об-

служивания населения Нели-

довского городского округа " 

км. Абсолютный пока-

затель 

- - 

Цель 2 "Создание условий для 

устойчивого функционирова-

ния автомобильных дорог 

общего пользования " 

- - - - 

Показатель 1 цели 2 "Протя-

женность автомобильных до-

рог общего пользования, 

находящихся на содержании" 

км. Абсолютный пока-

затель 

- - 



Цель 3 "Комплексное благо-

устройство территорией 

Нелидовского городского 

округа" 

- - - - 

Показатель 1 цели 3 

"Улучшение состояния благо-

устройства общественных 

территорий" 

%. Относительный по-

казатель 

- - 

ПОДПРОГРАММА 1 

 "Поддержка общественного 

транспорта" 

- - - - 

Задача 1 подпрограммы 1  
"Развитие автомобильного 

транспорта " 

- - - - 

Показатель 1 задачи 1 

"Количество муниципальных 

маршрутов регулярных пере-

возок по регулируемым тари-

фам в границах двух и более 

поселений Нелидовского го-

родского округа" 

 

ед. 

 

Абсолютный пока-

затель 

 

- 
 

- 

ПОДПРОГРАММА 2 "Раз-

витие и сохранность авто-

мобильных дорог общего 

пользования" 

- - - - 

Задача 1 подпрограммы 2 

"Обеспечение сохранности и 

развития автомобильных до-

рог, улучшение их техниче-

ского состояния" 

- - - -  

Показатель 1 задачи 1 «Дина-

мика количества выданных  

оршанами государственного 

контроля протоколов об ад-

министративных правонару-

шениях в области соблюдения 

требований обеспечения без-

опасности дорожного движе-

ния при содержании автомо-

бильных дорог к прошлому 

году» 

% Относительный по-

казатель 

  

Показатель 2 задачи 1 "Доля 

протяженности отремонтиро-

ванных автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения в общей протяжен-

ности автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения" 

 

% Относительный по-

казатель 
- - 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Задача R3 «Обеспечение без-

опасности дорожного движе-

ния на автомобильных доро-

гах общего пользования мест-

ного значения» 

- - - - 

 

 

 

 

ПОДПРОГРАММА 3 

"Улучшение состояния бла-

гоустройства общественных 

территорий" 

- - - - 

Задача F2 подпрограммы 3 

«Реализация федерального 

проекта «Формирование ком-

фортной среды» в рамках 

национального проекта «Жи-

льё и городская среда» 

- - - - 

Показатель 1 задачи F2 «Уча-

стие в федеральных и регио-

нальных программ» 

да/нет Абсолютный пока-

затель 

- - 

Показатель 1 мероприятия  

F2.01 «Количество объектов, 

реализованных в рамках му-

ниципальных программ фор-

мирования комфортной го-

родской среды». 

 

количе-

ство 

Абсолютный пока-

затель 
- - 

Задача 1 подпрограммы 3 

"Повышение комфортности 

проживания граждан". 

- - - - 

Показатель 1 задачи 1 "Реали-

зация функций и полномочий 

в сфере благоустройства и 

коммунального хозяйства" 

да\нет Абсолютный пока-

затель 

- - 

 



х х х х х х х 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 ПРОГРАММА, всего тыс.руб. 111 310,1 135 829,1 139 083,2 117 638,4 115 173,5 619 034,3 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х
Цель 1 "Создание условий для устойчивого функционирования транспортной

системы Нелидовского городского округа"
х х х х х х х х

х х х х х х х х х х х х х х х х х
Показатель 1 цели 1 "Протяженность маршрутов по организации транспортного

обслуживания населения Нелидовского городского округа"
км 640,8 640,8 640,8 640,8 640,8 3 204,0 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х
Цель 2 "Создание условий для устойчивого функционирования автомобильных

дорог общего пользования"
х х х х х х х х

х х х х х х х х х х х х х х х х х
Показатель 1 цели 2 "Протяженность автомобильных дорог общего пользования,

находящихся на содержании" км 291,1 291,1 291,1 291,1 291,1 1 455,7 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х
Цель 3 "Комплексное благоустройство территорий Нелидовского городского

округа" х х х х х х х х

х х х х х х х х х х х х х х х х х
Показатель 1 цели 3 "Улучшение состояния благоустройства общественных

территорий"
% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0 2023

х х х х х х х 0 9 1 0 0 0 0 0 0 0 ПОДПРОГРАММА 1 "Поддержка общественного транспорта" тыс.руб. 7 295,2 14 966,8 15 016,5 15 612,3 15 562,4 68 453,2 2023

х х х х х х х 0 9 1 0 1 0 0 0 0 0
Задача 1 подпрограммы 1 "Развитие автомобильного транспорта"

тыс.руб. 7 295,2 14 966,8 15 016,5 15 612,3 15 562,4 68 453,2 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х

Показатель 1 задачи 1 "Количество муниципальных маршрутов регулярных

перевозок по регулируемым тарифам в границах двух и более поселений

Нелидовского городского округа" 

ед. 8 8 8 8 8 8 2023

9 0 1 0 4 0 8 0 9 1 0 1 х х х х х

Мероприятие 1.01 "Организация транспортного обслуживания населения на

маршрутах автомобильного транспорта между населенными пунктами в границах

Нелидовского городского округа", в т.ч.:

тыс.руб. 5 649,8 13 124,8 13 177,1 13 772,9 13 723,0 59 447,6 2023

9 0 1 0 4 0 8 0 9 1 0 1 2 0 7 8 0 - дополнительные рейсы за счет средств местного бюджета тыс.руб. 3 108,6 4 862,7 4 846,8 4 846,8 4 846,8 22 511,7 2023

9 0 1 0 4 0 8 0 9 1 0 1 1 0 3 0 0 - за счет средств областного бюджета тыс.руб. 1 268,5 6 611,1 6 678,8 7 274,6 7 224,7 29 057,7 2023

9 0 1 0 4 0 8 0 9 1 0 1 S 0 3 0 0 - за счет средств местного бюджета на условиях софинанасирования тыс.руб. 1 272,6 1 651,0 1 651,5 1 651,5 1 651,5 7 878,1 2023

год 

достижения
2019 2020 2021 2022 2023 значение

код 

админис

тратора 

програм

мы

раз-

дел

подр

аз-

дел

классификация целевой статьи 

расходов бюджета

прогр

амма

по

дп-

ро

г-

ра

м-

м

а

зада-

ча 

подп

рогра

ммы

направление 

расходов

Администрация Нелидовского городского округа Тверской области

(наименование главного администратора муниципальной программы)

Принятые обозначения и сокращения:

1. Программа - муниципальная программа.

2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы.

Коды бюджетной классификации Цели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия 

(административные мероприятия) подпрограммы и их показатели   

Единица 

измерения

Годы реализации программы
Целевое (суммарное) 

значение показателя

Приложение 1

к муниципальной программе "Развитие транспортного 

комплекса, дорожного хозяйсива и благоустройства территории 

муниципального образования Нелидовский городской округ 

Тверской области на 2019-2023 годы" 

Основные характеристики муниципальной программы

 "Развитие транспортного комплекса, дорожного хозяйства и благоустройства территории муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

(наименование муниципальной программы)

Главный администратор муниципальной программы



х х х х х х х х х х х х х х х х х

Показатель 1 мероприятия 1.02 "Протяженность субсидируемых муниципальных

маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах двух и

более поселений по дополнительным рейсам" 

км 202 539,4 151 772,0 151 772,0 151 772,0 151 772,0 151 772,0 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х

Показатель 2 мероприятия 1.02 "Протяженность субсидируемых муниципальных

маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах двух и

более поселений в соответствии с минимальными социальными требованиями" 
км 195 059,9 120 331,2 120 331,2 120 331,2 120 331,2 120 331,2 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х

Показатель 3 мероприятия 1.01 "Размер компенсации пробега по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах двух и

более поселений в соответствии с минимальными социальными требованиями" 
руб. 17,81 52,78 52,78 52,78 52,78 17,81 2023

9 0 1 0 4 0 8 0 9 1 0 1 2 0 7 9 0
Мероприятие 1.02 "Организация транспортного обслуживания населения на

маршрутах автомобильного транспорта в границах города Нелидово" тыс.руб. 1 645,4 1 842,0 1 839,4 1 839,4 1 839,4 9 005,6 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х

Показатель 1 мероприятия 1.02 "Протяженность субсидируемых муниципальных

маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах города

Нелидово" 

км 45 355,0 86 934,3 86 934,3 86 934,3 86 934,3 86 934,3 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х

Показатель 2 мероприятия 1.02 "Размер компенсации пробега по муниципальным

маршрутам регулярных регулярных перевозок по регулируемым тарифам в

границах города Нелидово" 

руб. 26,94 52,78 52,78 52,78 52,78 26,94 2023

х х х х х х х 0 9 2 0 0 0 0 0 0 0
ПОДПРОГРАММА 2 "Развитие и сохранность автомобильных дорог общего

пользования" тыс.руб. 58 678,5 67 512,9 75 605,0 67 456,2 67 213,6 336 466,2 2023

х х х х х х х 0 9 2 0 1 0 0 0 0 0
Задача 1 подпрограммы 2 "Обеспечение сохранности и развития

автомобильных дорог, улучшение их технического состояния"
тыс.руб. 56 163,5 65 012,9 73 226,9 65 572,6 65 333,7 325 309,6 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х

Показатель 1 задачи 1 "Динамика количества выданных органами

государственного контроля протоколов об административных правонарушениях в

области соблюдения требований обеспечения безопасности дорожного движения

при содержании автомобильных дорог к прошлому году"

% 225,3 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х

Показатель 2 задачи 1 "Доля протяженности отремонтированных автомобильных

дорог общего пользования местного значения в общей протяженности

автомобильных дорог общего пользования местного значения"
% 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 2023

9 0 1 0 4 0 9 0 9 2 0 1 1 0 5 2 0

Мероприятие 1.01 "Расходы на осуществление органами местного самоуправления

отдельных государственных полномочий Тверской области в сфере осуществления

дорожной деятельности"

тыс.руб. 6 854,5 7 894,9 8 093,6 8 417,4 8 754,0 40 014,4 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х
Показатель 1 мероприятия 1.01 "Протяженность автомобильных дорог общего

пользования регионального значения 3 класса" 
км 131,0 131,0 131,0 131,0 131,0 131,0 2023

9 0 1 0 4 0 9 0 9 2 0 1 2 0 5 4 0
Мероприятие 1.02 "Содержание автомобильных дорог общего пользования

местного значения"
тыс.руб. 27 433,6 23 987,4 24 468,4 24 468,4 22 360,8 122 718,6 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х

Показатель 1 мероприятия 1.02 "Протяжённость отремонтированных участков

улично-дорожной сети в г.Нелидово", в т.ч.: ул.Урицкого -275 пг.м.; ул.Казанская -

305 пг.м.; ул.Нахимова -709  пг.м.; ул.Победы -365 пг.м.
пог.м. 1654 1971 2575 2575 2575 11350 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х
Показатель 2 мероприятия 1.02 "Протяженность автомобильных дорог общего

пользования местного значения" 
км 291,1 291,1 291,1 291,1 291,1 291,1 2023

9 0 1 0 4 0 9 0 9 2 0 1 х х х х х
Мероприятие 1.03 "Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов,

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населённых пунктов" тыс.руб. 4 458,2 3 748,6 3 552,8 0,0 0,0 11 759,6 2023

9 0 1 0 4 0 9 0 9 2 0 1 S 1 0 2 0 - за счет средств местного бюджета на условиях софинанасирования тыс.руб. 918,0 1 119,9 821,2 0,0 0,0 2 859,1 2023

9 0 1 0 4 0 9 0 9 2 0 1 1 1 0 2 0 - за счет средств областного бюджета тыс.руб. 3 540,2 2 628,7 2 731,6 2 840,9 2 870,8 14 612,2 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х

Показатель 1 мероприятия 1.03 "Площадь отремонтированных дворовых

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов в г.Нелидово"

кв.м. 6068 1685 5780 5240 6670 25443 2023

9 0 1 0 4 0 9 0 9 2 0 1 х х х х х
Мероприятие 1.04 "Осуществление капитального ремонта и ремонта

автомобильных дорог местного значения" тыс.руб. 17 417,2 29 382,0 37 112,1 0,0 0,0 83 911,3 2023

9 0 1 0 4 0 9 0 9 2 0 1 S 1 0 5 0 - за счет средств местного бюджета на условиях софинанасирования тыс.руб. 3 579,1 5 576,1 7 437,8 0,0 0,0 9 711,4 2024

9 0 1 0 4 0 9 0 9 2 0 1 1 1 0 5 0 - за счет средств областного бюджета тыс.руб. 13 838,1 23 805,9 29 674,3 29 845,9 31 348,1 128 512,3 2025



х х х х х х х х х х х х х х х х х
Показатель 1 мероприятия 1.04 "Площадь капитально отремонтированных

автомобильных дорог общего пользования местного значения" кв.м. 9 211,0 3 872,7 0,0 0,0 0,0 13 083,7 2023

9 0 1 0 4 0 9 0 9 2 R 3 х х х х х

Задача R3 "Реализация федерального проекта "Безопасность дорожного движения"

в рамках национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные

дороги"

тыс.руб. 2 515,0 2 500,0 2 378,1 1 883,6 1 879,9 11 156,6 2023

9 0 1 0 4 0 9 0 9 2 R 3 х х х х х

Мероприятие R 3.01 Проведение мероприятий в целях обеспечения безопасности

дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного

значения

тыс.руб. 2 515,0 2 500,0 2 378,1 0,0 0,0 7 393,1 2023

9 0 1 0 4 0 9 0 9 2 R 3 S 1 0 9 0 - за счет средств местного бюджета на условиях софинанасирования тыс.руб. 503,0 522,2 494,5 0,0 0,0 1 519,7 2023

9 0 1 0 4 0 9 0 9 2 R 3 1 1 0 9 0 - за счет средств областного бюджета тыс.руб. 2 012,0 1 977,8 1 883,6 1 883,6 1 879,9 9 636,9 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 1 мероприятия R 3.01 "Устройство барьерных ограждений" м.п. 270,0 610,0 0,0 0,0 0,0 880,0 2023

х х х х х х х х х х х х х х х м х Показатель 2 мероприятия R 3.01 "Устройство искусственных неровностей" кв.м. 412,0 168,0 0,0 0,0 0,0 580,0 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 3 мероприятия R 3.01 "Установка дорожных знаков" шт 125,0 50,0 0,0 0,0 0,0 175,0 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х
Показатель 4 мероприятия R 3.01 "Установка пешеходных светофорных объектов

Т 7"
шт 2,0 8,0 0,0 0,0 0,0 10,0 2023

х х х х х х х 0 9 3 0 0 0 0 0 0 0
ПОДПРОГРАММА 3 "Улучшение состояния благоустройства общественных

территорий" тыс.руб. 45 336,3 53 349,4 48 461,7 34 569,9 32 397,5 214 114,8 2023

х х х х х х х 0 9 3 F 2 0 0 0 0 0

Задача F2 подпрограммы 3 "Реализация федерального проекта "Формирование 

комфортной городской среды" в рамках национального проекта "Жилье и

городская среда"

тыс.руб. 16 114,0 14 479,5 13 016,6 130,2 0,0 43 740,3 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х
Показатель 1 задачи F2 "Участие в федеральных и региональных программах"

да-1 / нет-0 1 1 1 1 1 5,0 2023

9 0 1 0 5 0 3 0 9 3 F 2 5 5 5 5 0
Мероприятие F2.01 "Реализация проектов в рамках программы формирования

современной городской среды"
тыс.руб. 16 114,0 14 479,5 13 016,6 130,2 0,0 43 740,3 2023

9 0 1 0 5 0 3 0 9 3 F 2 5 5 5 5 0 - за счет средств местного бюджета на условиях софинанасирования тыс.руб. 1 660,2 144,8 130,2 130,2 0,0 2 065,4 2023

9 0 1 0 5 0 3 0 9 3 F 2 5 5 5 5 0 - за счет средств областного и федерального бюджета тыс.руб. 14 453,8 14 334,7 12 886,4 0,0 0,0 41 674,9 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х
Показатель 1 мероприятия F2.01 "Количество объектов, реализованных в рамках

муниципальных программ формирования современной городской среды"
ед. 1,0 1,0 1,0 1 1 5,0 2023

х х х х х х х 0 9 3 0 1 0 0 0 0 0
Задача 1 подпрограммы 3 "Повышение комфортности проживания граждан"

тыс.руб. 21 703,2 31 018,1 27 088,0 26 181,3 24 139,1 130 129,7 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х
Показатель 1 мероприятия 1.01 "Повышение комфортности проживания граждан"

% 100,0 100,0 100,0 100 100 500,0 2023

9 0 1 0 5 0 3 0 9 3 0 1 х х х х х Мероприятие 1.01  "Организация уличного освещения", в т.ч.: тыс.руб. 11 930,9 12 001,3 12 616,8 12 991,4 10 949,2 11 512,5 2023

9 0 1 0 5 0 3 0 9 3 0 1 2 0 5 9 0 - организация уличного освещения на текущий год тыс.руб. 11 455,5 12 001,3 12 616,8 12 991,4 10 949,2 60 014,2 2023

9 0 1 0 5 0 3 0 9 3 0 1 2 0 1 7 0
- погашение просроченной кредиторской задолженности прошлых лет

тыс.руб. 475,4 0,0 0,0 0,0 0,0 475,4

х х х х х х х х х х х х х х х х х
Показатель 1 мероприятия 1.01 "Протяженность сетей уличного освещения

района"
км 64,5 64,5 64,5 64,5 64,5 64,5 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х
Показатель 2 мероприятия 1.01 "Объем потребления электроэнергии для нужд

уличного освещения"
тыс.квт.ч. 1 142,3 1 146,6 1 146,6 1 146,6 1 146,6 1 146,6 2023

9 0 1 0 5 0 3 0 9 3 0 1 2 0 6 0 0 Мероприятие 1.02  "Озеленение  территории" тыс.руб. 1 941,9 2 136,5 2 318,6 2 318,6 2 318,6 11 034,2 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х
Показатель 1 мероприятия 1.02 "Общая площадь газонов и парков, подлежащих

уходу" тыс. кв.м. 151,8 151,8 151,8 151,8 151,8 151,8 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х
Показатель 2 мероприятия 1.02 "Количество саженцев цветов, необходимых для

посадки"
шт.     8 000,00   9 000,0   10 000,00     10 000,00    10 000,00     47 000,00   2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х
Показатель 3 мероприятия 1.02 "Количество деревьев, подлежащих обрезке или

спиливанию"
куб.м. 95,8 100,0 100,0 100,0 100,0 495,8 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х
Показатель 4  мероприятия 1.02 "Количество кустарников, подлежащих обрезке"

п.м.   14 500,00   14 700,0   14 700,00     14 700,00    14 700,00     73 300,00   2023

9 0 1 0 5 0 3 0 9 3 0 1 2 0 6 1 0 Мероприятие 1.03  "Организация и содержание мест захоронения" тыс.руб. 802,5 720,7 908,4 908,4 908,4 4 248,4 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 1 мероприятия 1.03 "Содержание территорий кладбищ" га 10,6 14,2 14,2 14,2 14,2 14,2 2023

9 0 1 0 5 0 3 0 9 3 0 1 2 0 6 2 0 Мероприятие 1.04  "Содержание и ремонт объектов благоустройства" тыс.руб. 4 361,8 6 780,4 5 832,9 5 832,9 5 832,9 28 640,9 2023



х х х х х х х х х х х х х х х х х
Показатель 1 мероприятия 1.04 "Уборка городских территорий и мест

проведения массовых мероприятий"
куб.м. 500,0 570,0 570,0 570,0 570,0 2 780,0 2023

9 0 1 0 5 0 3 0 9 3 0 1 х х х х х Мероприятие 1.05  "Организация и содержание мест воинских захоронений" тыс.руб. 818,1 2343,2 365,9 100,5 100,5 3728,2 2023

9 0 1 0 5 0 3 0 9 3 0 1 2 0 8 1 0 Организация и содержание мест воинских захоронений тыс.руб. 52,3 195,7 100,5 100,5 100,5 549,5 2023

9 0 1 0 5 0 3 0 9 3 0 1 S 0 2 8 0 - за счет средств местного бюджета тыс.руб. 353,0 443,5 265,4 0 0 1061,9 2023

9 0 1 0 5 0 3 0 9 3 0 1 1 0 2 8 0 - за счет средств областного бюджета тыс.руб. 89,1 1587,0 0 0 0 2023

9 0 1 0 5 0 3 0 9 3 0 1 L 2 9 9 0 Обустройство и восстановление мест воинских захоронений тыс.руб. 0 117,0 0 0 0 117 2023

9 0 1 0 5 0 3 0 9 3 0 1 L 2 9 9 F Обустройство и восстановление мест воинских захоронений тыс. руб. 323,7 0 0 0 0 323,7 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 1 мероприятия 1.05 "Ремонт памятника в д.Миндюри" ед. 1 0 0 0 0 1 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х Показатель 2 мероприятия 1.05 "Ремонт памятника в д.Дорохии " ед. 1 0 0 0 0 1 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х
Показатель 3 мероприятия 1.05 "Содержание мест воинских захоронений"

ед. 30 30 30 30 30 30,0 2023

9 0 1 0 5 0 3 0 9 3 0 1 х х х х х
Мероприятие 1.06 Реализация программ по поддержке местных инициатив, в том

числе 
тыс.руб. 1 848,0 2 412,5 1015,9 0 0 5 276,4 2023

9 0 1 0 5 0 3 0 9 3 0 1 S 0 4 3 0
- за счет средств местного бюджета, поступлений от юридических лиц и вкладов

граждан
тыс.руб. 831,1 911,0 1015,9 0 0 2 758,0 2023

9 0 1 0 5 0 3 0 9 3 0 1 1 0 9 3 0
- за счет средств поступивших от Депутатов Законодательного Собрания Тверской

области
тыс.руб. 100,0 158,5 0 0 0 258,5 2023

9 0 1 0 5 0 3 0 9 3 0 1 1 0 4 3 0 - за счет средств областного бюджета тыс.руб. 600,0 1343 0 0 0 1 943,0 2023

9 0 1 0 5 0 3 0 9 3 0 1 2 0 1 7 0 - погашение просроченной кредиторской задолженности прошлых лет тыс.руб. 316,9 0 0 0 0 316,9 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х

Показатель 1 мероприятия 1.06 "Благоустройство общественной территории,

расположенной по адресу: Тверская область, г. Нелидово, ул. Матросова

(устройство спортивной площадкимежду зданиями 8а и 12"

ед. 1 0 0 0 0 1,0 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х
Показатель 2 мероприятия 1.06 "Капитальный ремонт здания артезианской

скважины в д. Бол.Каменка Нелидовского района Тверской области"
ед. 1 0 0 0 0 1,0 2023

9 0 1 0 5 0 3 0 9 3 0 1 1 1 1 8 0
Мероприятие 1.07 приобретение и установка детских игровых комплексов за счет

межбюджетных трансфертов из бюджета Тверской области тыс.руб. 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х

Показатель 1 мероприятия 1.07 приобретение и установка детских игровых

комплексов за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Тверской области ед. 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 1,0 2023

9 0 1 0 5 0 5 0 9 3 0 1 2 0 9 4 0
Мероприятие 1.08 "Расходы на реализацию функций и полномочий в сфере

благоустройства и коммунального хозяйства 
тыс.руб. 0,0 3 533,5 4029,5 4029,5 4029,5 15 622,0 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х
Показатель 1 мероприятия 1.08 "Количество муниципальных бюджетных

учреждений"
ед. 0 1 1 0 0 1,0 2023

9 0 1 0 5 0 3 0 9 3 0 1 1 0 9 2 0
Мероприятие 1.09 "Расходы на реализацию мероприятий по обращениям, 

поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области" тыс. руб. 0 90 0 0 0 90 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х
Показатель 1 мероприятия 1.09 колличество приобретенных тримеров для МКУ 

"Управление сельскими территориями" ед. 0 6 0 0 0 6 2023

х х х х х х х 0 9 3 0 2 х х х х х
Задача 2 подпрограммы 3 "Обеспечение выполнения отдельных функций

органов местного самоуправления  "
тыс.руб. 7 519,2 7 851,8 8 357,1 8 258,4 8 258,4 40 244,9 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х
Показатель 1 задачи 2 "Реализаций функций и полномочий в сфере

благоустройства и коммунального хозяйства "
да-1 / нет-0 1 1 1 1 1 1,0 2023

9 0 1 0 1 1 3 0 9 3 0 2 2 0 0 4 0
Мероприятие 2.01 "Расходы на реализацию функций и полномочий в сфере

благоустройства и коммунального хозяйства 
тыс.руб. 7519,2 7847,3 8345,6 8246,9 8246,9 40 205,9 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х
Показатель 1 мероприятия 2.01 "Количество муниципальных казенных

учреждений"
ед. 1 2 1 1 1 1,0 2023

9 0 1 0 7 0 5 0 9 3 0 2 2 0 2 9 0
Мероприятие 2.02 Повышение квалификации кадров, обучение

тыс.руб. 0 4,5 11,5 11,5 11,5 39,0 2023

х х х х х х х х х х х х х х х х х
Показатель 1 мероприятия 2.02 Повышение квалификации кадров, обучение

ед. 0 1 1 1 1 4,0 2023











2

 





















































1 

 

Приложение  

к муниципальной программе 

«Развитие транспортного комплекса,  

дорожного хозяйства и благоустройства  

территории муниципального образования  

Нелидовский городской округ  

Тверской области» на 2019-2023 годы   

 

 

РЕАЛИЗАЦИЯ МЕРОПРИЯТИЯ 

«ФОРМИРОВАНИЕ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ»  

В РАМКАХ НАЦИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА «ЖИЛЬЕ И ГОРОДСКАЯ СРЕДА» 

  

ПАСПОРТ МЕРОПРИЯТИЯ 

 

Ответственный исполнитель 

мероприятия  
Администрация «Нелидовского городского округа» 

Участники и соисполнители  

мероприятия 

Министерство энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства Тверской области; 

Администрация «Нелидовского городского округа»; 

Основание для разработки 

мероприятия 

- Гражданский кодекс Российской Федерации,  

- Бюджетный кодекс Российской Федерации,  

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», 

 - Постановление Правительства РФ от 30.12.2017 

№ 1710 «Об утверждении государственной программы 

Российской Федерации "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан Российской Федерации», 

- Постановление Правительства РФ № 169 от 

10.02.2017 «Об утверждении правил предоставления и 

распределения субсидий из федерального бюджета 

бюджетам субъектов Российской Федерации на 

поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды» 

Цели мероприятия Повышение качества и комфорта городской среды на 

территории муниципального образования 

Нелидовский городской округ Тверской области 

Задачи мероприятия - обеспечение формирования современных 

комфортных общественных пространств на 

территории округа, 

- обеспечение создания и развития объектов 

благоустройства на территории Нелидовского 

городского округа, 

- повышение уровня вовлеченности заинтересованных 

граждан и организаций в реализацию мероприятий по 

благоустройству территории на территории 

Нелидовского городского округа, 

- беспрепятственный доступ инвалидов и других 

маломобильных групп населения к общественным 

территориям и дворовым территориям 

многоквартирных домов. 

Целевые индикаторы и показатели 

мероприятия 

Разработаны Администрацией Нелидовского 

городского округа (Приложение №1) 



2 

 

Срок реализации мероприятия  2019-2023 г.г. 

 

Ресурсное обеспечение 

мероприятия 

Местный бюджет на 2019-2023 – 2 065,4 тыс. руб.  

Областной бюджет на 2019-2023 – 43 740,3тыс. руб.    

Ожидаемые результаты реализации 

мероприятия 

Повышение уровня благоустройства общественных и 

дворовых территорий города, создание благоприятных 

и комфортных условий для проживания граждан, 

беспрепятственного доступа инвалидов и других 

маломобильных групп населения к общественным 

территориям и дворовым территориям 

многоквартирных домов. 

 

Определения и понятия: 

под дворовой территорией понимается совокупность территорий, 

прилегающих к многоквартирным домам, с расположенными на них объектами, 

предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов, и 

элементами благоустройства этих территорий, в том числе парковками 

(парковочными местами), тротуарами и автомобильными дорогами, включая 

автомобильные дороги, образующие проезды к территориям, прилегающим к 

многоквартирным домам; 

под общественными территориями понимаются территории 

Нелидовского городского округа соответствующего функционального 

назначения (площади, набережные, улицы, пешеходные зоны, скверы, парки, 

иные территории); 

минимальный перечень работ по благоустройству дворовых 

территорий включает в себя: 

а) ремонт дворовых проездов; 

б) обеспечение освещения дворовых территорий; 

в) установка малых архитектурных форм (скамеек, урн для мусора); 

г) ремонт пешеходных дорожек (тротуаров). 

При проведении работ по благоустройству дворовых территорий, исходя 

из минимального перечня видов работ, в рамках реализации муниципальной 

программы заинтересованные лица должны обеспечить свое трудовое участие. 

Трудовое участие заинтересованных лиц осуществляется в форме выполнения 

заинтересованными лицами неоплачиваемых работ, не требующих специальной 

квалификации. 

дополнительный перечень работ по благоустройству дворовых 

территорий включает в себя: 

а) оборудование детских и (или) спортивных площадок; 

б) оборудование автомобильных парковок; 

в) выполнение работ по озеленению; 

г) устройство контейнерных площадок (устройство площадок для сбора и 

временного хранения отходов с установкой контейнеров, бункеров-

накопителей, устройством ограждения и твердого основания). 

Мероприятия по благоустройству из дополнительного перечня работ 

предусматривают софинансирование со стороны заинтересованных лиц не 

более 20% стоимости работ и реализуются только при условии выполнения 

работ, предусмотренных минимальным перечнем работ по благоустройству. 

Аккумулирование и расходование денежных средств заинтересованных лиц 



3 

 

осуществляется в соответствии с Порядком аккумулирования и расходования 

средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение дополнительного 

перечня работ по благоустройству дворовых территорий, включенных в 

мероприятия «Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования Нелидовский городской округ» на 2019-2023 г.г., 

утвержденным постановлением Администрации Нелидовского городского 

округа  от    .     .2021 №     -па. 

перечень мероприятий по благоустройству общественных 

территорий включает в себя: 

 

а) благоустройство парков, скверов, бульваров и набережных; 

б) благоустройство места для купания (пляжа); 

в) устройство (реконструкция) детской площадки; 

г) благоустройство территории возле общественного здания; 

д) благоустройство территории вокруг памятника; 

е) реконструкция пешеходных зон (тротуаров) с обустройством зон отдыха; 

ж) обустройство родников; 

з) очистка водоемов; 

и) благоустройство городских площадей; 

к) благоустройство или организация муниципальных рынков; 

л) благоустройство пустырей; 

м) благоустройство иных территорий общего пользования Нелидовского 

городского округа. 

 

Форматы и принципы работы 

• Организация и проведение широкого общественного обсуждения 

подпрограммы и планов благоустройства. 

• Организация общественного и депутатского контроля реализации 

мероприятий «Формирование современной городской среды на территории 

Нелидовского городского округа» на 2019-2023 г.г. 

 • Проведение разъяснительной работы, направленной на информирование 

населения о муниципальной программе в целом, а также  форматах участия в 

ней.  

• Организация сбора предварительных заявок на включение объектов в 

муниципальную подпрограмму. 

• Консультирование населения по вопросам оформления официальных заявок 

на участие в муниципальную подпрограмму. 

 

1. Актуальность и определение проблем,  

на решение которых направлено мероприятие  

 

Общая площадь земель муниципального образования Нелидовский 

городской округ составляет  2 632 кв.км, 22 % городских территорий 

застроены; 

- общая протяженность улиц  составляет 291,12 км, из них 43,545 с 

усовершенствованным покрытием в черте города, 27,9 км грунтовых дорог 



4 

 

расположенных вне границ населенных пунктов округа и 164,86 дороги 

сельских территорий; 

- общая площадь зеленых насаждений в пределах городской черты 

составила 7,1 кв.км или 36 % общей площади городских земель; 

- общая протяженность освещенных частей улиц и дворовых территорий  

64,5 км,  а их удельный вес в общей протяженности городских улиц составил 

63,7 %. 

На территории Нелидовского городского округа расположены 303 

многоквартирных дома, 2 193 жилых дома, 169 домов блокированной 

застройки, 37 многоквартирных домов расположено в сельских территориях.      

Площадь дворовых территорий многоквартирных домов составляет 808,51 

тыс.кв.м., из которых в последние годы благоустроено только 83 тыс.кв.м.  

Анализ сферы благоустройства территории округа показал, что в 

последние годы проводилась целенаправленная, но в недостаточных объемах, 

работа по благоустройству дворовых и общественных территорий. В вопросах 

благоустройства на территории округа имеется ряд проблем: низкий уровень 

комплексного благоустройства дворовых территорий, низкий уровень 

экономической привлекательности территорий общего пользования из-за 

наличия инфраструктурных сетей.  

В 2017 году в Тверской области была реализована подпрограмма 

«Создание условий для формирования комфортной городской среды и 

обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) 

муниципальных образований Тверской области» в рамках государственной 

программы Тверской области «Жилищно-коммунальное хозяйство и энергетика 

Тверской области» на 2016 - 2021 годы, утвержденной Постановлением 

Правительства Тверской области от 03.11.2015 № 505-пп «О государственной 

программе Тверской области «Жилищно-коммунальное хозяйство и энергетика 

Тверской области» на 2016 - 2021 годы». 

        В рамках данной программы в 2017 году реализован проект «Обустройство 

мест массового отдыха населения городского парка на ул. Советская г. 

Нелидово Тверской области -  (правая часть)», стоимость выполненных работ 

составила 2 056 тыс. рублей. 

      В 2018 году успешно реализовано 2 проекта: 

1. «Благоустройство ул. Матросова в рамках реализации приоритетного проекта 

«Формирование комфортной городской среды»(1этап), стоимость выполненных 

работ составила 9 977, 95 тыс. рублей. 

2. «Обустройство мест массового отдыха населения – городской парк на ул. 

Советской  г. Нелидово», стоимость выполненных работ составила 1 176, 32 

тыс. рублей. 

     В 2019 году в рамках региональной программы «Формирование 

современной городской среды» Нелидовский городской округ реализовал 

проект  «Благоустройство ул. Матросова (участок №3)», общей стоимостью 

работ 14 944,5 тыс. рублей. 

      В 2020 году в рамках приоритетного проекта «Формирование современной 

городской среды» Нелидовский городской успешно реализовал проект 

«Благоустройство ул. Матросова (участок №2 (1 этап))», общей стоимостью 

14 479,5 тыс. рублей.  



5 

 

Вместе с тем благоустройство указанных выше территорий не позволяет 

в полной мере решить проблемы в сфере благоустройства территории округа в 

целом, так как имеется потребность в благоустройстве других общественных и 

дворовых и сельских территорий. Вопросы благоустройства требуют поиска 

эффективных решений существующих проблем, к которым относятся: 

а) высокая степень износа асфальтового покрытия дворовых проездов и 

тротуаров; 

б) отсутствие достаточного количества парковочных мест на дворовых 

территориях, беспорядочная парковка автомобилей в зонах зеленых 

насаждений, на прилегающей территории к детским и спортивных площадкам; 

в) несоответствие нормативного уровня освещения дворовых и 

общественных территорий требованиям национальных стандартов; 

г) неисправное состояние или отсутствие системы ливневой канализации 

на дворовых территориях многоквартирных домов и общественных 

территориях; 

д) недостаточное обеспечение доступных для инвалидов мест отдыха на 

дворовых территориях многоквартирных домов и общественных территориях, 

ограниченность доступа и передвижения; 

е) не достаточная обеспеченность дворовых территорий малыми формами 

благоустройства (скамейки, урны и т.п.).  

Решение этих проблем требует принятия и реализации мероприятий в 

рамках  муниципальной подпрограммы, рассчитанной на долгосрочный период, 

в которой предусматривается целенаправленная работа по комплексному 

благоустройству территории Нелидовского городского округа. 

В целях определения состояния уровня благоустройства Нелидовского 

городского округа, проводится инвентаризация дворовых и общественных 

территорий, подлежащих благоустройству. 

В ходе инвентаризации территорий в соответствии с анализом текущего 

состояния и оценкой потребностей была выявлена необходимость реализации 

мероприятий, направленных на благоустройство территории города в 

соответствии с современными требованиями. 

На основании инвентаризации территорий сформирован Перечень 

дворовых и общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве в 

период 2019-2023 годов, который является приложением №4 №5 к данной  

муниципальной подпрограмме. 

Применение программного метода позволит поэтапно осуществлять 

комплексное благоустройство дворовых территорий и территорий общего 

пользования с учетом мнения граждан, а именно: 

- повысит уровень планирования и реализации мероприятий по 

благоустройству (сделает их современными, эффективными, оптимальными, 

открытыми, востребованными гражданами); 

- запустит реализацию механизма поддержки мероприятий по благоустройству, 

инициированных гражданами; 

- сформирует инструменты общественного контроля за ходом реализации 

мероприятий по благоустройству на территории округа. 

Таким образом, комплексный подход к реализации мероприятий по 

благоустройству, отвечающих современным требованиям, позволит создать 



6 

 

современную городскую комфортную среду для проживания граждан и 

пребывания отдыхающих, а также современное комфортное общественное 

пространство. 

Одним из приоритетов Программы в целом, является повышение 

удовлетворенности жителей качеством и комфортностью городской среды, 

благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов, мест общего 

пользования, проживающих на Нелидовского городского округа, в том числе и 

на сельских территориях.  

 Проектно-сметная документация по объектам, подлежащим 

благоустройству на территории Нелидовского городского округа, 

разрабатываются с учетом предложений и инициатив граждан и организаций.  

Физическое состояние дворовых территорий и отдельных элементов их 

благоустройства, необходимость благоустройства, исходя из минимального 

перечня видов работ, определяются по результатам инвентаризации, 

проводимой в соответствии с Порядком инвентаризации, утвержденным 

постановлением Администрации Нелидовского района от 23.08.2017 № 770.  

 

2. Цель мероприятий муниципальной подпрограммы 

Создание благоприятной, современной, комфортной городской среды и 

контроль за осуществлением мероприятий и планов благоустройства дворовых 

территорий, формирование системы инструментов общественного участия и 

поддержки инициатив граждан в принятии решений по вопросам 

благоустройства, организация беспрепятственного доступа инвалидов и других 

маломобильных групп населения к общественным территориям и дворовым 

территориям многоквартирных домов. 

3. Задачи мероприятий муниципальной подпрограммы 

 Обеспечение формирования современных комфортных общественных 

пространств на территории Нелидовского городского округа; 

 Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства 

на территории Нелидовского городского округа; 

 Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, 

организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории 

Нелидовского городского округа; 

 Беспрепятственный доступ инвалидов и других маломобильных групп 

населения к общественным территориям и дворовым территориям 

многоквартирных домов. 

4. Сроки реализации мероприятий подпрограммы 2019 – 2023 г.г.  

Для достижения поставленных целей и решения задач необходимо 

реализовать мероприятия подпрограммы в период 2019-2023 годы. 

 

5. Ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной подпрограммы 

Финансирование программы осуществляется (приложение № 3): 



7 

 

на 2019 год – 3 516, 82 тыс.руб., в том числе 1 535,1 тыс. руб.  на реализацию 

проекта по благоустройству ул. Матросова (участок №3) и 1 532,6 тыс. руб. на 

благоустройство дворовых территорий. 

-   средства из областного бюджета на 2019 г.  – 14 453,8 тыс.руб.; на 2020 год 

14 334,7 тыс.рублей. 

Координацию и контроль за выполнения мероприятий подпрограммы 

осуществляет Глава Нелидовского городского округа.  

 

6. Предельная стоимость  

минимального и дополнительного перечня работ  

по благоустройству дворовых территорий многоквартирных  

домов и общественных территорий в 2020 г. 

 

Виды работ: 

 

1.Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов 

1.1. Благоустройство территории,  образующей  проезды  к многоквартирным 

домам - не более 1670 руб. за 1 м2; 

1.2. обеспечение освещения дворовых территорий – не более 27 000 руб. за 1 

опору (1-2 светильника). 

 

2. Благоустройство территорий функционального назначения 

 

2.1. Установка малых архитектурных форм (скамеек, урн для мусора): 

- скамейка не более 15 000 руб. за ед. 

- урна не более 7 500 руб. за ед. 

 

2.2. Обустройство детской площадки: 

- обустройство тротуарными дорожками не более – 1685 руб. за 1 м2, 

- установка и приобретение детского и/или спортивного оборудования  не более 

– 3 000 000 руб. за ед., 

- основание под детское или спортивное оборудование (полиуретановое, 

резиновое) не более – 2 900 руб. за 1 м2. 

 

2.3. Устройство площадки для выгула собак - не более 330 000 руб. за ед., 

- оборудование для площадки для выгула собак – не более 110 000 руб. за ед.  

     Стоимость работ по комплексному благоустройству дворовых территорий и 

общественных территорий в рамках муниципальной подпрограммы 

«Формирование современной городской среды на территории Нелидовского 

городского округа» на 2019-2023 г.г. определена в сметных ценах четвёртого 

квартала 2019 года. 

 

 

 



8 

 

7. СВЕДЕНИЯ 

о показателях (индикаторах) мероприятий 
 

№

п/п 
Наименование показателя 

Еди

ница 

изме

рени

я 

Значение показателей 
 

2018 2019 2020 2021 2022 
 

2023 

 

2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 

Количество благоустроенных 

дворовых территорий Ед. 7 6 5 4 5 

 

* 

 

* 

2 

Доля благоустроенных 

дворовых территорий от 

общего количества дворовых 

территорий МКД,  

нуждающихся в 

благоустройстве % 7,6 9,5 11,1 12,3 13,9 

 

 

 

* 

 

 

 

* 

3 

Охват населения 

благоустроенными дворовыми 

территориями (доля 

населения, проживающего в 

жилищном фонде с 

благоустроенными дворовыми 

территориями от общей 

численности населения 

муниципального образования) % 24,0 28,3 32,5 34,8 38,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

* 

 

 

 

 

 

 

 

 

* 

4 

Доля трудового участия в 

выполнении  минимального 

перечня работ по 

благоустройству дворовых 

территорий заинтересованных 

лиц % 2 2 2 2 2 

 

 

 

 

 

* 

 

 

 

 

 

* 

5 

Количество благоустроенных 

общественных территорий Ед. 3 6 8 11 13 

 

* 

 

* 

6 

Доля площади 

благоустроенных 

общественных территорий % 38,0 47,9 71,2 85,9 100 

 

 

* 

 

 

* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

 



9 

 

8. ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий муниципальной подпрограммы «Формирование 

современной городской среды на территории Нелидовского городского 

округа» на 2019-2023 г.г. 
 

Номер и 

наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Срок 

реализации 
 

Ожидаемый 

непосредственн

ый результат 

(краткое 

описание) 

Основные 

направления 

реализации 

н
ач

ал
о

 

о
к
о
н

ч
ан

и
е 

 

1 2 3 4 5 6 

1.Благоустройство 

дворовой 

территории МКД 

№ 1/21 ул. Казанская 

А
д

м
и

н
и

ст
р
ац

и
я
 

Н
ел

и
д

о
в
ск

о
го

 

го
р
о
д

ск
о
го

  
о
к
р
у
га

 

за
и

н
те

р
ес

о
в
ан

н
ы

е 

л
и

ц
а 

 М
ай

 2
0

2
0
 

се
н

тя
б

р
ь
 2

0
2
0
 

 

Улучшение 

благоустройства 

дворовых 

территорий 

МКД  

1. Ремонт дворового 

проезда 

 

2.Благоустройство 

дворовой 

территории МКД № 

14 на ул. Куйбышева   

А
д

м
и

н
и

ст
р
ац

и
я
 

Н
ел

и
д

о
в
ск

о
го

 

го
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р
у
га

, 
 

за
и

н
те

р
ес

о
в
ан

н
ы

е 

л
и

ц
а 

 М
ай

 2
0
2
2

 

 А
в
гу

ст
 2

0
2
2

 

 

Улучшение 

благоустройства 

дворовых 

территорий 

МКД  

1. Ремонт дворового 

проезда с 

устройством 

парковок.  

2. Установка детской 

площадки 

3. Установка 

скамеек, урн 

3.Благоустройство 

дворовых 

территорий МКД № 

3, 3А, 5 на 

ул. Панфилова, 

№ 1А на ул. Мира  

А
д

м
и

н
и

ст
р
ац

и
я
 

Н
ел

и
д

о
в
ск

о
го

 

го
р
о
д

ск
о
го

 
о
к
р
у
га

  

за
и

н
те

р
ес

о
в
ан

н
ы

е 

л
и

ц
а 

 М
ай

 2
0
2
2

 

 А
в
гу

ст
 2

0
2
2

 

 

Улучшение 

благоустройства 

дворовых 

территорий 

МКД  

1. Установка 

скамеек, урн 

2. Установка детской 

площадки 

3.  Ремонт дворового 

проезда с 

устройством 

парковок.  

4.Благоустройство 

дворовой 

территории МКД № 

12 на ул. Казанская и 

№ 11 на ул. Кирова 

А
д

м
и

н
и

ст
р
ац

и
я
 

Н
ел

и
д

о
в
ск

о
го

 

го
р
о
д

ск
о
го

 

о
к
р
у
га

  

за
и

н
те

р
ес

о
в
ан

н

ы
е 

л
и

ц
а 

 М
ай

 2
0

2
3
 

 А
в
гу

ст
 2

0
2

3
 

 

Улучшение 

благоустройства 

дворовых 

территорий 

МКД  

1. Установка 

скамеек, урн 

2.  Ремонт дворового 

проезда с 

устройством 

парковок.  

5.Благоустройство 

дворовой 

территории МКД 

№ 7 на ул. Кирова 

А
д

м
и

н
и

ст
р
ац

и
я
 

Н
ел

и
д

о
в
ск

о
го

 

го
р
о
д

ск
о
го

 
о
к
р
у
га

  

за
и

н
те

р
ес

о
в
ан

н
ы

е 

л
и

ц
а 

 М
ай

 2
0

1
9
 

 А
в
гу

ст
 2

0
1
9

 

 

Улучшение 

благоустройства 

дворовых 

территорий 

МКД  

1. Установка 

скамеек, урн 

2. Ремонт дворового 

проезда 



10 

 

6.Благоустройство 

дворовой 

территории МКД 

№ 16 по 

ул. Куйбышева 

А
д

м
и

н
и

ст
р
ац

и
я
 

Н
ел

и
д

о
в
ск

о
го

 

го
р
о
д

ск
о
го

 

о
к
р
у
га

  

за
и

н
те

р
ес

о
в
ан

н

ы
е 

л
и

ц
а 

 М
ай

 2
0
1

9
 

 А
в
гу

ст
 2

0
1
9

 

 

Улучшение 

благоустройства 

дворовых 

территорий 

МКД  

1. Установка 

скамеек, урн 

2.  Ремонт дворового 

проезда с 

устройством 

парковок.  

7.Благоустройство 

дворовой 

территории МКД 

№ 15 по ул. Лесная 

 
А

д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 

Н
ел

и
д

о
в
ск

о
го

 

го
р
о
д

ск
о
го

 
о
к
р
у
га

  

за
и

н
те

р
ес

о
в
ан

н
ы

е 

л
и

ц
а 

 М
ай

 2
0

2
3
 

 А
в
гу

ст
 2

0
2
3

 

 

Улучшение 

благоустройства 

дворовых 

территорий 

МКД  

1. Установка 

скамеек, урн 

2.  Ремонт дворового 

проезда с 

устройством 

парковок.  

8.Благоустройство 

дворовой 

территории МКД 

№ 9 на ул. Кирова 

А
д

м
и

н
и

ст
р
ац

и
я
 

Н
ел

и
д

о
в
ск

о
го

 

го
р
о
д

ск
о
го

 
о
к
р
у
га

  

за
и

н
те

р
ес

о
в
ан

н
ы

е 

л
и

ц
а 

 М
ай

 2
0

2
2
 

 А
в
гу

ст
 2

0
2
2

 

 

Улучшение 

благоустройства 

дворовых 

территорий 

МКД  

1. Установка 

скамеек, урн 

2.  Ремонт дворового 

проезда с 

устройством 

парковок.  

9.Благоустройство 

дворовой 

территории МКД 

№ 13 на ул. Кирова 

А
д

м
и

н
и

ст
р
ац

и
я
 

Н
ел

и
д

о
в
ск

о
г

о
 

го
р
о
д

ск
о
го

 

о
к
р
у
га

  

за
и

н
те

р
ес

о
в
а

н
н

ы
е 

л
и

ц
а 

 М
ай

 2
0
2
0

 

 А
в
гу

ст
 2

0
2
0

 

 

Улучшение 

благоустройства 

дворовых 

территорий 

МКД  

1. Установка 

скамеек, урн 

2.  Ремонт дворового 

проезда с 

устройством 

парковок.  

10.Благоустройство 

дворовой 

территории МКД 

№ 31Б на  

ул. Куйбышева 

А
д

м
и

н
и

ст
р
ац

и
я
 

Н
ел

и
д

о
в
ск

о
го

 

го
р
о
д

ск
о
го

 
о
к
р
у
га

  

за
и

н
те

р
ес

о
в
ан

н
ы

е 

л
и

ц
а 

 М
ай

 2
0

2
2
 

 А
в
гу

ст
 2

0
2
2

 

 

Улучшение 

благоустройства 

дворовых 

территорий 

МКД  

1. Установка 

скамеек, урн 

2. Установка детской 

площадки 

3.  Ремонт дворового 

проезда с 

устройством 

парковок.  

11.Благоустройство 

дворовой 

территории МКД 

№ 21А на  

ул. Панфилова 

А
д

м
и

н
и

ст
р
ац

и
я
 

Н
ел

и
д

о
в
ск

о
го

 

го
р
о
д

ск
о
го

 
о
к
р
у
га

  

за
и

н
те

р
ес

о
в
ан

н
ы

е 

л
и

ц
а 

 М
ай

 2
0

2
3
 

 А
в
гу

ст
 2

0
2
3

 

 

Улучшение 

благоустройства 

дворовых 

территорий 

МКД  

1. Установка 

скамеек, урн 

2.  Ремонт дворового 

проезда с 

устройством 

парковок.  

12.Благоустройство 

дворовой 

территории  

МКД № 1 ул. 

Первомайская 

А
д

м
и

н
и

ст
р
ац

и
я
 

Н
ел

и
д

о
в
ск

о
го

 

го
р
о
д

ск
о
го

 
о
к
р
у
га

  

за
и

н
те

р
ес

о
в
ан

н
ы

е 

л
и

ц
а 

 М
ай

 2
0

2
3
 

 А
в
гу

ст
 2

0
2
3

 

 

Улучшение 

благоустройства 

дворовых 

территорий 

МКД  

1. Установка 

скамеек, урн 

2.  Ремонт дворового 

проезда с 

устройством 

парковок.  



11 

 

13.Благоустройство 

дворовой 

территории МКД 

№ 16 по  

ул. Первомайская 

А
д

м
и

н
и

ст
р
ац

и
я
 

Н
ел

и
д

о
в
ск

о
го

 

го
р
о
д

ск
о
го

 

о
к
р
у
га

  

за
и

н
те

р
ес

о
в
ан

н

ы
е 

л
и

ц
а 

 М
ай

 2
0
2
3

 

 А
в
гу

ст
 2

0
2
3

 

 

Улучшение 

благоустройства 

дворовых 

территорий 

МКД  

1. Установка 

скамеек, урн 

2.  Ремонт дворового 

проезда с 

устройством 

парковок.  

14.Благоустройство 

дворовой 

территории МКД 

№ 4 на  

ул. Первомайская 
А

д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 

Н
ел

и
д

о
в
ск

о
го

 

го
р
о
д

ск
о
го

 

о
к
р
у
га

  

за
и

н
те

р
ес

о
в
ан

н
ы

е 

л
и

ц
а 

 М
ай

 2
0
2
2

 

 А
в
гу

ст
 2

0
2
2

 

 

Улучшение 

благоустройства 

дворовых 

территорий 

МКД  

1. Установка 

скамеек, урн 

2.  Ремонт дворового 

проезда с 

устройством 

парковок.  

15.Благоустройство 

дворовой 

территории МКД 

№ 6 на  

ул. Первомайская 

А
д

м
и

н
и

ст
р
ац

и
я
 

Н
ел

и
д

о
в
ск

о
го

 

го
р
о
д

ск
о
го

 
о
к
р
у
га

  

за
и

н
те

р
ес

о
в
ан

н
ы

е 

л
и

ц
а 

 М
ай

 2
0
2
1

 

 А
в
гу

ст
 2

0
2
1

 

 

Улучшение 

благоустройства 

дворовых 

территорий  

МКД  

1. Установка 

скамеек, урн 

2. Установка детской 

площадки 

3.  Ремонт дворового 

проезда с 

устройством 

парковок.  

16.Благоустройство 

дворовой 

территории МКД 

№ 15 и №  17  

на ул. Строителей 

А
д

м
и

н
и

ст
р
ац

и
я
 

Н
ел

и
д

о
в
ск

о
го

 

го
р
о
д

ск
о
го

 
о
к
р
у
га

  

за
и

н
те

р
ес

о
в
ан

н
ы

е 

л
и

ц
а 

 М
ай

 2
0

2
2
 

 А
в
гу

ст
 2

0
2
2

 

 

Улучшение 

благоустройства 

дворовых 

территорий 

МКД  

1. Установка 

скамеек, урн 

2.  Ремонт дворового 

проезда с 

устройством 

парковок.  

17.Благоустройство 

дворовой 

территории МКД 

№ 18 на  

ул. Строителей 

А
д

м
и

н
и

ст
р
ац

и
я
 

Н
ел

и
д

о
в
ск

о
го

 

го
р
о
д

ск
о
го

 
о
к
р
у
га

  

за
и

н
те

р
ес

о
в
ан

н
ы

е 

л
и

ц
а 

 М
ай

 2
0

2
2
 

 ав
гу

ст
 2

0
2
2

 

 

Улучшение 

благоустройства 

дворовых 

территорий 

МКД  

1. Установка 

скамеек, урн 

2.  Ремонт дворового 

проезда с 

устройством 

парковок.  

18.Благоустройство 

дворовой 

территории МКД 

№ 3А на  

ул. Строителей 

А
д

м
и

н
и

ст
р
ац

и
я
 

Н
ел

и
д

о
в
ск

о
го

 

го
р
о
д

ск
о
го

 
о
к
р
у
га

  

за
и

н
те

р
ес

о
в
ан

н
ы

е 

л
и

ц
а 

 М
ай

 2
0
2
2
2

 

А
в
гу

ст
 2

0
2
2

 

 

Улучшение 

благоустройства 

дворовых 

территорий 

МКД  

1. Установка 

скамеек, урн 

2. Установка детской 

площадки 

3.  Ремонт дворового 

проезда с 

устройством 

парковок.  

19. .Благоустройство 

дворовой 

территории МКД 

№ 6 и № 8 на  

ул. Урицкого 

А
д

м
и

н
и

ст
р
ац

и
я
 

Н
ел

и
д

о
в
ск

о
го

 

го
р
о
д

ск
о
го

 
о
к
р
у
га

  

за
и

н
те

р
ес

о
в
ан

н
ы

е 

л
и

ц
а 

 М
ай

 2
0

2
1
 

 се
н

тя
б

р
ь
 2

0
2
1
 

 

Улучшение 

благоустройства 

дворовых 

территорий 

МКД  

1. Установка 

скамеек, урн 

2. Установка детской 

площадки 

3.  Ремонт дворового 

проезда с 

устройством 

парковок.  



12 

 

20.Благоустройство 

дворовой 

территории МКД 

№ 38  

на ул. Куйбышева 

А
д

м
и

н
и

ст
р
ац

и
я
 

Н
ел

и
д

о
в
ск

о
го

 

го
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р
у
га

  

за
и

н
те

р
ес

о
в
ан

н
ы

е 

л
и

ц
а  

М
ай

 2
0

2
2
  

А
в
гу

ст
 2

0
2
2

  Улучшение 

благоустройства 

дворовых 

территорий 

МКД 

1. Установка 

скамеек, урн 

2.  Ремонт дворового 

проезда с 

устройством 

парковок.  

Общественные пространства 

1. Благоустройство 

ул. Матросова 

(участок №1; №2; 

№3) 

А
д

м
и

н
и

ст
р
ац

и
я
 

Н
ел

и
д

о
в
ск

о
го

 г
о
р
о
д

ск
о
го

 

о
к
р
у
га

 

М
ай

 2
0
1
8

 

 С
ен

тя
б

р
ь
 2

0
2
0
 

 

Улучшение 

благоустройства 

общественных 

пространств 

Устройство 

тротуаров из 

брусчатки, замена 

асфальтового 

покрытия, 

озеленение, ремонт 

дренажа и уличного 

освещения, 

установка новых 

остановочных 

павильонов, скамеек, 

урн. 

2. Благоустройство 

общественной 

территории на 

ул. Школьная 

(детская площадка) 

А
д

м
и

н
и

ст
р
ац

и
я
 

Н
ел

и
д

о
в
ск

о
го

 

го
р
о
д

ск
о
го

 

о
к
р
у
га

  
  

М
ай

 2
0
2

4
  

С
ен

тя
б

р
ь
 2

0
2

4
  Улучшение 

благоустройства 

общественных 

пространств  

Устройство детской 

площадки и дорожек 

к ней 

3. Благоустройство 

общественной 

территории на 

ул. Матросова 

между зданиями 8а и 

12а (спортивная 

площадка) А
д

м
и

н
и

ст
р
ац

и
я
 

Н
ел

и
д

о
в
ск

о
го

 

го
р
о
д

ск
о
го

 

о
к
р
у
га

  

и
ю

н
ь
  

2
0
1
9
 

 се
н

тя
б

р
ь
 2

0
1

9
 

 

Улучшение 

благоустройства 

общественных 

пространств  

Устройство 

спортивной 

площадки и дорожек 

к ней 

4. Благоустройство 

пешеходной зоны 

улиц Советская-

Первомайская 

 А
д

м
и

н
и

ст

р
ац

и
я
 

Н
ел

и
д

о
в
ск

о
го

 

го
р
о
д

ск
о
го

 

о
к
р
у
га

 
М

ай
 2

0
2
3
 

 С
ен

тя
б

р
ь
 

2
0
2
3
 

 

Улучшение 

благоустройства 

общественных 

пространств  

Ремонт а/б покрытия 

тротуаров, 

озеленение, 

установка урн, 

скамеек 

5. Октябрьская 

площадь 

А
д

м
и

н
и

ст
р
ац

и
я
 

Н
ел

и
д

о
в
ск

о
го

 

го
р
о
д

ск
о
го

 

о
к
р
у
га

 

М
ай

 2
0
2

1
  

о
к
тя

б
р
ь
 2

0
2
1
  Улучшение 

благоустройства 

общественных 

пространств  

Ремонт а/б 

покрытия, установка 

скамеек, урн, 

установка новых 

автобусных 

павильона. 



13 

 

6. Благоустройство 

зоны активного 

семейного отдыха в 

центральном парке 

по ул. Советская 

 

А
д

м
и

н
и

ст
р
ац

и
я
 

Н
ел

и
д

о
в
ск

о
го

 

го
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р
у
га

  

М
ай

 2
0

2
1
 

 С
ен

тя
б

р
ь
 2

0
2

1
 

 

Улучшение 

благоустройства 

общественных 

пространств  

Устройство 

пешеходных 

тротуаров и 

подходов, 

подготовка 

основания для скейт- 

парка, установка 

оборудования  

7. Благоустройство 

общественной 

территории между 

МКД Казанская, 10 – 

Панфилова, 19 

 

А
д

м
и

н
и

ст
р
ац

и
я
 

Н
ел

и
д

о
в
ск

о
го

 

го
р
о
д

ск
о
го

 

о
к
р
у
га

 

М
ай

 2
0

2
4
 

 С
ен

тя
б

р
ь
 2

0
2

4
 

 

Улучшение 

благоустройства 

общественных 

пространств  

Установка уличных 

спортивных 

тренажеров, 

пешеходных 

дорожек, 

озеленение, уличное 

освещение 

8. Благоустройство 

ул. Горького 

А
д

м
и

н
и

ст
р
ац

и
я
 

Н
ел

и
д

о
в
ск

о
го

 

го
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р
у
га

  

М
ай

 2
0

2
1
 

 С
ен

тя
б

р
ь
 2

0
2

1
 

 

Улучшение 

благоустройства 

общественных 

пространств  

Устройство 

тротуаров из 

брусчатки, замена 

асфальтового 

покрытия, 

озеленение, ремонт 

дренажа и уличного 

освещения, 

установка скамеек, 

урн. 

9. Реконструкция 

пешеходного моста 

через р. Семиковка в 

районе  

ул. Вокзальная 

А
д

м
и

н
и

ст
р
ац

и
я
 

Н
ел

и
д

о
в
ск

о
г

о
 г

о
р
о
д

ск
о
го

 

о
к
р
у
га

 

М
ай

 2
0

2
4
 

 С
ен

тя
б

р
ь
 

2
0
2
4
 

 

Улучшение 

благоустройства 

общественных 

пространств  

Замена ж/б пролетов, 

ремонт подходов к 

мосту с устройством 

пандусов, 

устройство уличного 

освещения 

10. Благоустройство 

ул. Матросова 

(участок №3) 

А
д

м
и

н
и

ст
р
ац

и
я
 

Н
ел

и
д

о
в
ск

о
го

 г
о
р
о
д

ск
о
го

 

о
к
р
у
га

 

м
ай

 2
0
1
9

 

С
ен

тя
б

р
ь
 2

0
1
9
 Улучшение 

благоустройства 

общественных 

пространств 

Устройство 

тротуаров из 

брусчатки, замена 

асфальтового 

покрытия, 

озеленение, ремонт 

дренажа и уличного 

освещения, 

установка новых 

остановочных 

павильонов, скамеек, 

урн. 

11. Благоустройство 

ул. Матросова  

(участок №2) 

А
д

м
и

н
и

ст
р
ац

и
я
 

Н
ел

и
д

о
в
ск

о
го

 г
о
р
о
д

ск
о
го

 

о
к
р
у
га

 

м
ай

 2
0
2
0

 

се
н

тя
б

р
ь
 2

0
2
0

 Улучшение 

благоустройства 

общественных 

пространств 

Устройство 

тротуаров из 

брусчатки, ремонт 

существующего 

фонтана, озеленение, 

ремонт дренажа и 

уличного освещения, 

установка новых 

остановочных 

павильонов, скамеек, 

урн. 



14 

 

12. Благоустройство 

сквера на ул. 

Панфилова – ул. 

Советская (сквер им. 

С.В. Нелидова) 

А
д

м
и

н
и

ст
р
ац

и
я
 

Н
ел

и
д

о
в
ск

о
го

 

го
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р
у
га

 

м
ай

 2
0
2
2

 

ав
гу

ст
 2

0
2
2

 улучшение 

благоустройства 

общественных 

пространств, 

создание зон 

отдыха, 

организация 

пешеходных 

связей 

Устройство 

тротуаров из 

брусчатки, 

озеленение, 

уличного парковое  

освещение, 

установка скамеек, 

урн, памятного 

камня С.В. Нелидова 

 

 

Допускается включение в Перечень иных дворовых территорий, потребность в 

благоустройстве которых выявлена после утверждения муниципальной программы на 2019-

2023 годы. 

 

 9. Ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной подпрограммы 

«Формирование современной городской среды на территории Нелидовского 

городского округа» на 2019-2023 г.г. 
 

Наименование 

подпрограммы 

Ответстве

нный 

исполните

ль, 

соисполни

тель, 

государств

енный 

заказчик-

координат

ор, 

участник 

Источник 

финансиро

вания 

Объемы бюджетных средств (тыс.руб.) 

2019 2020 2021 2022 2023 

«Формировани

е современной 

городской 

среды на 

территории 

Нелидовского 

городского 

округа» на 

2019-2023 г.г. 

Заказчик и 

ответствен

ный 

исполните

ль – 

Админист

рация 

Нелидовск

ого 

городского 

округа 

 

Областной 

бюджет 

30896,85 26526,6 30574,24 12430,07 0,0 

 

Местный 

бюджет 

1626,0 1396,0 1609,0 654,0 0,0 

Заинтересо

ванные 

лица 

1902,3 1492,3 718,3 1058,4 0,0 

 

10. Список дворовых территорий 

многоквартирных домов, подлежащих благоустройству в рамках мероприятий 

муниципальной подпрограммы «Формирование современной городской среды 

на территории Нелидовского городского округа» на 2019-2023 г.г. 

 

№ 

п/п 
Адрес МКД 

Планируемый 

год участия в 

Программе 

Площадь 

дворовой 

территории, 

кв.м. 

Количество 

жителей, чел 

Сметная 

стоимость, 

тыс.руб. 

1 Казанская ул., 1/21 2020 2336 45 1398,341 

2 Казанская ул., 12 2023 3544 126 
3689,15 

3 Кирова ул., 11 2023 2298 114 

4 Кирова ул., 7 2019 1801 71 841,82 



15 

 

5 Кирова ул., 8 2023 10060 230 1 184,21 

6 Кирова ул., 9 2023 3972 151 2534,78 

7 Кирова ул.,13 2020 3983 139 2562,19 

8 Куйбышева ул., 14 2019 10904 400 4462,45 

9 Куйбышева ул., 16 2019 8081 180 4879,49 

10 Куйбышева ул., 31Б 2022 4682 163 2489,49 

11 Лесная ул., 15 2023 6019 173 2359,42 

12 Мира ул., 1А 2022 2666 109 

5349,60 
13 Панфилова ул., 3 2023 2478 103 

14 Панфилова ул., 3А 2023 2744 104 

15 Панфилова ул., 21А 2022 6252 165 

16 Панфилова ул., 5 2018 2742 94 2690,99 

17 Первомайская ул., 1 2023 5557 164 3992,59 

18 Первомайская ул., 16 2023 3064 89 3055,70 

19 Первомайская ул., 4 2022 9288 184 4239,02 

20 Первомайская ул., 6 2022 5377 144 3444,78 

21 Строителей ул., 15 2022 2578 143 
4360,35 

22 Строителей ул., 17 2022 3824 100 

23 Строителей ул., 18 2023 6698 137 3086,18 

24 Строителей ул., 3А 2022 4868 167 2663,48 

25 Урицкого ул., 6 2021 3284 117 
3565,59 

26 Урицкого ул., 8 2021 3458 111 

27 Шахтерская ул., 8 2021 2289 34 1258,40 

 ИТОГО х 124783 3757 63 913,71 

28 Больничная ул., 3  3550 126 

Проекты  

разработаны, 

на проверке в 

РЦЦС 

29 Куйбышева ул., 38 2022 4227 119 

30 Матросова ул., 21  2124 73 

31 Матросова ул., 21А  2692 99 

32 Матросова ул., 23  4476 113 

33 Панфилова ул., 23  6585 126 

34 Первомайская ул., 2/1  2168 116 

35 Победы ул., 3  2542 71 

36 Победы ул., 5  5360 165 

37 Победы ул., 7  3966 133 

38 Победы ул., 9  4723 123 

39 Правды ул., 5А  2634 35 

40 Советская ул., 25 2023 3239 171 

 ИТОГО х 48 286 1 470 

 ВСЕГО х 173 069 5 227  

 

 

10. Список общественных территорий, 

подлежащих благоустройству в рамках мероприятий Муниципальной 

подпрограммы «Формирование комфортной городской среды на территории 

Нелидовского городского округа» на 2019-2023г.г. 

 

№ п/п Адрес общественной территории 

Планируемый 

год участия в 

Программе 

Площадь 

благоустраивае

мой 

общественной 

территории, 

кв.м. 

Сметная 

стоимость, 

тыс.руб. 

1 Горького улица  2021 5 994 10 000,0 

2 Матросова улица  2020 33 350 22 000,0 

3 Благоустройство общественной 

территории на ул. Матросова 

(спортивная площадка) 2019 800 1 315,35 



16 

 

4 Благоустройство общественной 

территории между МКД Казанская, 

10 – Панфилова, 19 2024 6 021 5 000,0 

5 Реконструкция пешеходного моста 

через реку Семиковка в районе 

ул. Заводская 2024 305 8 000,0 

6 Благоустройство общественной 

территории на ул. Школьная 

(детская площадка) 2024 1 188 1 037,09 

7 Благоустройство зоны активного 

семейного отдыха на реке Межа 2024 5 100 10 000,0 

8 Октябрьская площадь 2021 2 520 4 000,0 

9 Благоустройство пешеходной зоны 

улиц Советская-Первомайская 2020 15 410 3 000,0 

10 Реконструкция пешеходного моста 

через реку Семиковка в районе 

ул. Вокзальная 2024 900 10 000,0 

11 Сквер Первомайский проезд 2024 8 071 1 500,0 

12 Сквер ул. Широкая 2024 4 353 1 000,0 

13 

Сквер на ул. Панфилова - ул. 

Советская (им. С.В. Нелдидова) 2022 5 913 1500,0 

 ИТОГО х 87 925 78 353,25 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к муниципальной программе 

«Развитие транспортного комплекса,  

дорожного хозяйства и благоустройства  

территории муниципального образования  

Нелидовский городской округ  

Тверской области» на 2019-2023 годы   

 

 

РЕАЛИЗАЦИЯ ФЕДЕРАЛЬНОГО ПРОЕКТА 

«БЕЗОПАСНОСТЬ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ» В РАМКАХ 

НАЦИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА «БЕЗОПАСНЫЕ И КАЧЕСТВЕННЫЕ 

АВТОМОБИЛЬНЫЕ ДОРОГИ» 

  

ПАСПОРТ МЕРОПРИЯТИЯ 

 

Ответственный исполнитель 

мероприятия  
Администрация «Нелидовского городского округа» 

Участники и соисполнители  

мероприятия 

Министерство транспорта Тверской области; 

Администрация «Нелидовского городского округа»; 

Основание для разработки 

мероприятия 

- Гражданский кодекс Российской Федерации,  

- Бюджетный кодекс Российской Федерации,  

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», 

 - Методика, утвержденная постановлением 

Правительства Тверской области от 10.11.2015 №525-

пп, 

- Постановление Правительства РФ № 169 от 

10.02.2017 «Об утверждении правил предоставления и 

распределения субсидий из федерального бюджета 

бюджетам субъектов Российской Федерации на 

поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды» 

Цели мероприятия Проведения мероприятий в целях обеспечения 

безопасности дорожного движения на автомобильных 

дорогах общего пользования местного значения. 

Задачи мероприятия - установка (замена) пешеходных ограждений, пог.м; 

- установка (замена) барьерных ограждений, пог.м; 

- установка пешеходных светофорных объектов, штук; 

- установка элементов освещения на пешеходных 

переходах, автобусных остановках и локальных 

пересечениях и примыкания, пог.м; 

- устройство искусственных неровностей, штук. 

Целевые индикаторы и показатели 

мероприятия 

Разработаны Администрацией Нелидовского 

городского округа (Приложение №1) 

Срок реализации мероприятия  2019-2023 г.г. 

 

Ресурсное обеспечение 

мероприятия 

Местный бюджет на 2019-2023 – 1 519,7 тыс. руб.  

Областной бюджет на 2019-2023 – 9 636,9тыс. руб.    

Ожидаемые результаты реализации 

мероприятия 

Повышение уровня безопасности дорожного 

движения на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения. 

 

 



 

 

 

 

РЕАЛИЗАЦИЯ ПРОЕКТА 

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ СОХРАННОСТИ И РАЗВИТИЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ 

ДОРОГ, УЛУЧШЕНИЕ ИХ ТЕХНИЧЕСКОГО СОСТОЯНИЯ» 

  

ПАСПОРТ МЕРОПРИЯТИЯ 

 

Ответственный исполнитель 

мероприятия  
Администрация «Нелидовского городского округа» 

Участники и соисполнители  

мероприятия 

Министерство транспорта Тверской области; 

Администрация «Нелидовского городского округа»; 

Основание для разработки 

мероприятия 

- Гражданский кодекс Российской Федерации,  

- Бюджетный кодекс Российской Федерации,  

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», 

 - Методика, утвержденная постановлением 

Правительства Тверской области от 10.11.2015 №525-

пп, 

- Постановление Правительства РФ № 169 от 

10.02.2017 «Об утверждении правил предоставления и 

распределения субсидий из федерального бюджета 

бюджетам субъектов Российской Федерации на 

поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды» 

Цели мероприятия Проведения мероприятий в целях улучшения 

технического состояния, сохранности и развития 

автомобильных дорог общего пользования. 

Задачи мероприятия - приведение в нормативное состояние проезжей 

части; 

- ремонт – капитальный ремонт дорог местного 

значения. 

Целевые индикаторы и показатели 

мероприятия 

Разработаны Администрацией Нелидовского 

городского округа (Приложение №1) 

Срок реализации мероприятия  2019-2023 г.г. 

 

Ресурсное обеспечение 

мероприятия 

Местный бюджет на 2019-2023 – 9 711,4 тыс. руб.  

Областной бюджет на 2019-2023 – 128 512,3 тыс. руб.    

Ожидаемые результаты реализации 

мероприятия 

Повышение уровня безопасности дорожного 

движения на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения. 

 

 


	пост 61-па от 19.01.2021
	Программа 2021 год(1)
	Приложение к программе(2)
	Приложение 3 № 61-па
	Приложение 4 №61-па

